
1





Toronto Latviešu koncertapvienība
50 SKAŅU GADU GAITA



Copyright © 2013 Toronto Latviešu koncertapvienība | Toronto Latvian Concert Association

All right reserved. The use of any part of this publication, reproduced, transmitted in any form or by any means electronic, 
mechanical, photocopying, recording or otherwise, or stored in a retrievel system without the prior writen consent of the 
publisher is an infringement of the copyright law. Published in 2013 by Toronto Latviešu koncertapvienība | Toronto Latvian 
Concert Association.

www.torontolatvianconcerts.com

Library and Archives Canada Cataloguing in Publication

isbn 978-0-9867661-0-7

Grāmatā izmantotas Ērika Dzeņa, Jāņa Liģera, Hugo Miķelsona, Andreja Zeltkalna fotogrāfijas un materiāli no koncertapvienības 
archīva.

Photographs in this book are by Ēriks Dzenis, Jānis Liģers, Hugo Miķelsons, Andrejs Zeltkalns and from the archive collection of 
the Toronto Latvian Concert Association. 

Designed by Jānis Ivsiņš, printed and bound by Town Press, Toronto, Canada, this is a limited edition of 200 copies for private 
distribution.

«Vārdu mākonis», kas redzams grāmatas sākuma lapā, radīts, izmantojot Wordle. Ievadot visu koncertu dalībnieku sarakstu šajā 
programmā, Wordle tos vārdus, kas šajā sarakstā parādās visbiežāk, parāda ar vislielākajiem burtiem. Tātad to mūziķu vārdi, kas 
TLK koncertos piedalījušies visbiežāk, parādās lielāki.



	 SATURA	RĀDĪTĀJS

	 11	 INTRODUCTION

	 13	 50	SKAŅU	GADU	GAITA
  Arvīds Purvs

	 21	 TLK	KONCERTI	1959	–	1979

	 63	 MĀKSLINIEKI,	RĪKOTĀJI	UN	KLAUSĪTĀJI,		
	 	 DAŽAS	ANEKDOTAS	UN	ATMIŅAS	
  Tālivaldis Ķeniņš

	 66	 TLK	KONCERTI	1979	–	2009

	 131	 KONCERTAPVIENĪBAS	50	GADI	VĀRDOS	UN	SKAITĻOS
  DZIEDĀTĀJI patstāvīgā koncertā 
  PIANISTI patstāvīgā koncertā
  PIANISTI  pavadītāji
  STĪDZINIEKI  patstāvīgā koncertā
  CITI MĀKSLINIEKI  patstāvīgā koncertā
  INSTRUMENTĀLI ANSAMBĻI patstāvīgā koncertā 
  DZIESMU VIENĪBAS patstāvīgā koncertā 
  PLAŠĀKA RAKSTURA KONCERTI
  DZIEDĀTĀJI un CITI MĀKSLINIEKI 
  DZIESMU VIENĪBAS
  INSTRUMENTĀLI ANSAMBĻI UN ORĶESTRI
  KONCERTAPVIENĪBAS VALDE 50 GADOSI

	 137	 KONCERTAPVIENĪBAS	SEZONAS

	 143	 KONCERTA	DALĪBNIEKI

9Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



11

Veteran Toronto Star music critic William Littler once wrote that Latvia was “a country that must have given 
birth to more composers per square mile than a Canadian would dare imagine.” The same can be said of 
exceptional Latvian performers.

In 1959, composers Talivaldis Kenins and Janis Cirulis met with singer/author Mariss Vetra to discuss ways of 
preserving and fostering their Latvian heritage while enriching the cultural life of their adopted city. They all 
agreed it was important to provide a way for the best and the brightest Latvian classical artists from around 
the world to perform in Toronto in an uncompromising professional setting. With this goal in mind, they 
created the Toronto Latvian Concert Association.

As a subscription series with a relatively predictable capital base, the TLCA was able to invite artists 
beyond the reach of other Latvian cultural organizations. Looking back on 50 seasons, the TLCA takes 
pride in knowing it is one of the oldest classical music recital series in Canada, having organized more 
than 200 concerts featuring artists from across Canada, the USA, Mexico, Chile, England, Sweden, Germany, 
Switzerland, Australia and Latvia.

Internationally acclaimed opera performers Inese Galante, Ingus Petersons, Sonora Vaice and Inga Kalna have 
all appeared in Toronto under the TLCA banner and the list of instrumental soloists reads like a “who’s who” 
of Latvian classical musicians. Over the years, TLCA patrons have heard such Grammy-nominated artists as 
violinist Sandis Steinbergs, concertmaster of KREMERata Baltica (with the RIX Quartet), and composer Peteris 
Vasks, who joined us when the TLCA presented the North American premiere of his violin concerto Distant 
Light.

Juno Award winning pianist Arthur Ozolins first performed in a TLCA concert in 1963… on his 17th birthday! 
It was one of his first professional recitals and he instantly became a local favorite appearing no less than 20 
times as both a solo recitalist and chamber musician.

While most Latvians proudly think of themselves as being part of mainstream European culture, fifty plus 
years of occupation left the country and its people on the edge of obscurity. The TLCA worked hard to 
engage a broader audience to help counter that perception, offering a unique concert experience to all 
who are culturally aware and musically curious, wishing to hear what Latvia’s finest cultural ambassadors 
are doing.

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 



12

Toronto Latviešu 
koncertapvienības valde  
50. jubilejas sezonā

Stāv no kreisās:
Dr. Anita Gaide, 
Arvīds Purvs (priekšsēdis),  
Arturs Jansons, Laura Adlere

Sēž no kreisās:
Irisa Purene, Sibilla Korule,  
Aija Kārkliņa, Margrieta Zeiberga



50	SKAŅU	GADU	GAITA
Arvīds Purvs

Pēc Otrā pasaules kaŗa uz Ziemeļamerikas kontinentu atbraukušie latvieši ātri vien steidzās piemēroties 
šejieniešu dzīves veidam. Iegādājās platus automobīļus, iepirka lepnas mājas un vasaras pievakarēs 
vingrinājās sulīgu steiku cepšanā. Tomēr latviešu kultūras dzīvē veselu dekadu valdīja tāda kā reiz Vācijas 
nometņu laika pašplūsme. Katrs kaut ko rīkoja un kaut ko darīja.

Zināmu mērķtiecības izpausmi gan jau parādīja jaundibinātie koŗi. Un tā kā Toronto to saradās vairāk nekā 
jebkuŗā citā latviešu centrā, turklāt ar visai augstu kvalitātes caurmēra līmeni, tad šo koŗu gadskārtējie 
koncerti vairāk nekā jebkas cits kļuva par pirmajiem mūzikas dzīves stabilitātes komponentiem. 1953. gadā 
notika pat Pirmie latviešu dziesmu svētki Kanadā. 

Turpretīm solistu koncertu rīkošanā arvien biežāk uzpeldēja kultūras dzīves pašplūsmes piesārņojumi: 
gadījumi ar niecīgiem, vai pat nesamaksātiem mākslinieku honorāriem, nepiemērotām telpām, nožēlojamas 
kvalitātes klavierēm un mākslinieku «izspēlēšanu» rīkotāju savstarpējos kaŗos. Un kaut arī atsevišķu personu 
vai biedrību rīkotie koncerti reizēm bija pat izcilas kvalitātes, tie tomēr nebija tā koordinēti, lai kļūtu  par 
regulāru kultūras komponentu. No tīri praktiska viedokļa raugoties, atsevišķas personas un organizācijas, 
kas atkarīgas no savu, ne vienmēr uz «kultūras taisīšanu» noskaņotu, biedru atbalsta, negrib un reizēm arī 
nevar uzņemties materiālu risku, ko prasa regulāru un augstas kvalitātes koncertu rīkošana. Par izplatītāko 
koncertu formātu izveidojās tā saucamās «koncertu daļas» – piedēkļi dažādu biedrību un organizāciju 
svētku izdarību virknē. 

13Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

M
āk

sli
ni

ek
s: 

Ēr
ik

s D
ze

ni
s



14

Tie bija paši mākslinieki, kas vērsa latviešu sabiedrības uzmanību uz Ziemeļamerikā izplatītiem dažādu 
abonentkoncertu cikliem kā paraugiem koncertdzīves nostabilizēšanai latviešu centros. Pirmkārt šādi cikli 
nodrošina 1. materiālu bazi, 2. noteiktu regulāru koncertu skaitu, 3. iespējami augsta mūzikālā standarta 
uzturēšanu, 4. koncertu dažādības plānošanu. Kā ārpus dzimtenes dzīvojošiem latviešiem mūsu specifiskās 
vajadzības ir vēl lielākas, kuŗu apmierināšanai abonementa sistēma bez tam dod iespēju, 5. dzirdēt tieši 
latviešu māksliniekus, 6. dzirdēt latviešu komponistu skaņdarbus, veicinot arī jaunradi, 7. rast kontaktu starp 
latviešu sabiedrību un jauniem izciliem māksliniekiem,lai cik tālās zemēs arī tie dzīvotu. 

CEĻA	SĀKUMS

Torontiešu iniciātori – komponisti Tālivaldis Ķeniņš, Jānis Cīrulis un dziedonis Mariss Vētra 1959. gada 
14. martā M. Vētras vokālajā studijā, 338 Bloor St. East, sasauca organizāciju pārstāvjus uz pārrunām par 
koncertapvienības dibināšanu Toronto. Pārrunu dalībnieki iniciātoru ieteikumus atzina par labiem un ievēlēja 
pagaidu valdi, ar komponistu T. Ķeniņu priekšgalā, jaundibināmās apvienības struktūras un darbības plāna 
sīkākai izstrādāšanai. Jau 26. aprīlī pagaidu valde sasauca otru organizāciju pārstāvju sapulci, kuŗā pieņēma 
sīkāku darbības izplānojumu un ievēlēja valdi un revīzijas komisiju. Tā Toronto Latviešu koncertapvienība 
bija nodibināta. Jaunievēlētā valde par priekšnieku izraudzīja T. Ķeniņu, par viņa vietnieku M. Vētru. Pārējie 
pirmās valdes locekļi bija: A. Andersone, T. Kronbergs, A. Krūmiņš, B. Senkēviča, E. Timermane-Ozola un M. 
Vosveniece. Dibināšanas sapulcē piedalījās 14 biedrību vai organizāciju pārstāvji. 

Koncertapvienības idejas īstenotāji uzsvēra, ka apvienībai jābūt bezpeļņas pasākumam un tai jādarbojas ne 
kā vēl vienai jaunai biedrībai, bet gan kā visu to organizāciju apvienībai, kuŗas atzīst latviešu mūzikas dzīves 
stabilitātes nepieciešambu, ar valdi, kas ir organizāciju izraudzīts izpildorgāns un sastādās no brīvprātīgiem 

 Tālivaldis Ķeniņš Jānis Cīrulis Mariss Vētra



15

darba darītājiem. Pēc divi gadiem pieņemtos statūtos kā svarīgs punkts figurē: «Koncertapvienības biedri 
ir visas biedrības vai organizācijas Toronto, kuŗas vēlas piedalīties apvienībā, sūtot uz sapulcēm vienu 
pārstāvi.»

1959. gadā Toronto pilsēta vēl bija ļoti trūcīga ar kamermūzikas koncertiem piemērotām koncertzālēm. 
Vairums no kanadiešu rīkotiem solistu un kamermūzikas koncertem tajā laikā notika Unitāriešu baznīcas 
zālē, 175 St. Clair Avenue West. Koncertapvienības dibināšanas sanāksmē nolēma tad arī tur rīkot visus 
apvienības koncertus. Tā kā šī zāle bija, tā sakot, oficiāla koncerttelpa, tad sākuma gados koncertos reizēm 
ieradās arī Toronto lielo laikrakstu kritiķi no kuŗiem latvieši izpelnījās uzslavu kā vienīgā etniskā grupa 
Toronto, kas rīko koncertu sēriju 

Par jauno pasākumu Toronto latviešu sabiedrībā radās tik liela interese, ka abonementa kartes iegādāšana 
gandrīz kļuva par sabiedriska prestiža lietu. Paklīda pat valodas, ka pie kartēm varot tikt tikai, ja ir pazīšanās ar 
valdes locekļiem. Pirmai sezonai viegli saradās 419 abonentu. Abonementa karte četriem koncertiem maksāja 
5 dolārus, studentiem un skolniekiem puscena. Atsevišķas biļetes pirmajās divās sezonās nepārdeva.

Komponists Jānis Cīrulis Laikā rakstīja: «Ja latvieši saņemas, tie kopīgiem spēkiem var paveikt un celt pavisam 
lielas un labas lietas. Tā tas noticis nupat Toronto, nodibinot koncertapvienību, kas mūzikas mīļotājiem 
garantē mākslinieciski augstvērtīgus koncertus, bet māksliniekiem drošu un pieņemamu honorāru.» 

Sezonu atklāja ar dziedones Ksenijas Bidiņas (no Anglijas) koncertu, ar Editi Timermani pie klavierēm. Publikai 
koncerts licies skaists un mākslinieces sniegums paticis, bet, kā rakstīts sekojošās valdes sēdes protokolā, 
vēlēšanās esot pēc vairāk populāras mūzikas, kas būtu vairāk saprotama plašākai publikai. Kāda tad bija šī 
šķietami «nesaprotamā» mūzika? Programmā bija jau Latvijā pazīstamie klasiķi un romantiķi J. Vītols, Alfr. 
Kalniņš, Ā. Ābele, H. Berino, H. Pavasars un, kā to savā kritikā rakstīja J.Cīrulis: «vakara vienīgais, ‹nejaukais 
pīlēns› bija Eduards Šēnfelds, kas joprojām mīl meldiņu un toņkārtu, bet ir savu ceļu meklētājs, vīns, kas vēl 
rūgst un puto, taču visas zīmes liecina, ka no pīlēna izaugs gulbis – un vīns būs dzerams ar baudu.» 

Valdes priekšsēža T. Ķeniņa reakcija bija profesionāla, un tā reizē nosprauda jaunai koncertapvienībai 
mākslinieciskas vadlīnijas: «Apvienības koncertos būs tikai augstvērtīga latviešu un cittautiešu komponistu 
mūzika mūsu labāko mākslinieku izpildījumā. Mēs nevaram piespiest māksliniekus atkāpties no viņu 
iestudētām augstvērtīgām programmām, lai izpildītu populāru mūziku vienai publikas daļai par patikšanu. 
Latviešu publikai jāpierod klausīties labu mūziku un arī jaunāku komponistu darbus.» 

KAS	KATRAM	PATĪK	

Cik dažāda var būt publikas gaume mākslinieku izvēlē, īpaši atklājās vēlāk 1967. gadā izdarītā aptaujā, kuŗā 
abonenti valdei ieteica aicināt 65 dažādus māksliniekus un ansambļus. Šajā aptaujā tika visai iedragāts mīts 
par latviešiem kā dziedātāju tautu, jo vislielāko balsu skaitu saņēma instrumentālisti un ne vokālisti. 

Pēc pirmās sezonas, kaut tajā uzstājās neatkarīgās Latvijas zvaigznes – jau minētā Ksenija Bidiņa, čellists Atis 
Teichmanis, pianists Hugo Štrauss un jaunās, bet jau izcilās duopianistes, māsas Gūtbergas no Bostonas, 

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 



16

publikas intereses skālā bija redzami straujš kritiens. Ar otro sezonu tad arī īsti sākās koncertapvienības 
idejas reālās pastāvēšanas pārbaudes gadi. Jautājums: būt, vai nebūt, bijis vai pastāvīgs viesis gandrīz visā 
koncertapvienības darbības laikā. Pesimistiskākā aina atklājās 1969.–1970. g. sezonā kad bija vairs tikai 
188 abonenti. Kādēļ tādas svārstības? Piemērojot statistiku, varētu likties, ka abonentiem nevajadzētu 
trūkt. Konstatēts, ka koncertus apmeklē procentuāli vairāk cilvēku ar vidējo un augstāko izglītību. Toronto 
latviešiem šis izglītoto daudzuma samērs ir neparasti augsts. Būtu jāpieņem, ka mūzikas mīļotājs ir arī katrs 
korists, un Toronto koŗos toreiz sanāca pāri par 200 dziedātāju. Daudzām organizācijām bija kultūras nozares 
un šo nozaŗu darbinieki. Teorētiski tā tad abonentiem vajadzētu plūst straumēm. Praksē aina tomēr citāda. 

Vispirms jau daudziem mākslinieka «vārds» liekas svarīgāks par pašu koncertapvienības ideju. Vai apvienība 
varēs eksistēt tajā sezonā, kuŗā nav bijis aicinātas attiecīgās personas iecienītās «zvaigznes», tādiem sirdi 
nenospiež. Savukārt ir nenoliedzams, ka visi aicinātie mākslinieki nevar būt uz absolūti vienādi augsta 
mākslinieciska līmeņa. Un citi atturās, ja jauno mākslinieku vārdi vienkārši ir sveši.

Otrs iemesls abonentu skaita svārstībām bijušas telpu maiņas. Daudziem klausītājiem Unitāriešu baznīcas 
zāle ar laiku sāka likties nemīlīga, un tad, kad torontieši nopirka Latviešu namu, valde nolēma, sākot ar 1965. 
– 1966. sezonu koncertus pārcelt uz «pašu māju». Laikam jau šāds, tā sakot, tautiski apzinīgs solis iesildīja arī 
jau remdeni kļuvušu dvēseli, un abonentu skaits tūliņ palēcās uz augšu par 80. Taču vislielākajiem Latviešu 
nama aizstāvjiem pēc laika bija jāatzīst, ka skatuves, piemērota apgaismojuma un pirmklasīga koncertflīģeļa 
trūkums, kā arī zāles saspiestība un krēslu trokšņainība nerada ne iespējami labākos koncertēšanas apstākļus 
māksliniekiem, kas reizēm brauc pat no citiem kontinentiem, ne arī pirmklasīga koncerta sajūtu pašiem 
klausītājiem. Teorija: «labāk pieticīgāk, bet ja tikai pašu» profesionāla līmeņa izpildītājmākslā nav piemērota. 
Nevar sagaidīt ideālu priekšnesumu neideālos apstākļos. Un tā abonentu skaits Latviešu namā kļuva atkal 
aizvien mazāks. Nama pārbūves dēļ, 1968. – 1969. sezonā koncerti tur vispār nevarēja notikt, tādēļ apvienība 
vēl uz trim sezonām atgriezās Unitāriešu baznīcas zālē. 

Sešdesmito gadu beigās Kanadas 100 gadu jubilejas svinību projekta ietvaros Toronto iekšpilsētā, blakus 
Okīfa centram, uzbūvēja Sv. Lorensa mākslas centru ar divām zālēm. mazākā, sauktā Town Hall, (vēlāk 
pārdēvēta par Jane Mallet Theatre) ātri vien kļuva par kanadiešu aprindās iecienītāko kamermūzikas koncertu 
vietu. Lai ar šo zāli iepazīstinātu latviešu publiku, koncertapvienības valde tur sarīkoja 1970./71. sezonas 
pēdējo – Klīvlandes Latviešu biedrības koŗa koncertu. Koncertā valde klausītājiem izdalīja aptaujas lapu, 
kuŗā galvenais jautājums bija, kur turpmāk koncertus rīkot? Spriedums bija nepārprotams: no 192 atbildēm 
172 bija par Town Hall, kaut arī tādēļ būtu jāmaksā lielāka abonementa maksa. Šajās telpās tad arī notika 27 
sezonu koncerti. Lai gan zāles akustika bija nevainojama, tomēr ar laiku neērtības sāka radīt klausītāju krēslu 
rindu stāvais pacēlums un kāpieni starp tām, radot gŗūtības vecākās paaudzes koncertu apmeklētājiem. 
Sākor ar 40. sezonu koncerti notikuši jaunceltā CBC (Canadian Broadcasting Corporation) namā, akustiski 
izcilā, 320 sēdvietu Glenn Gould Studio. Bez jau minētām pastāvīgām koncertu telpām, atsevišķi koncerti 
notikuši Sv. Andreja baznīcā, Parkdale un Bloor kolledžiātu zālēs, Toronto Universitātes Konvokācijas aulā, 
MacMillan teātrī un Hart House. 



17

GADU	NO	GADA

Rakstnieks Arturs Voitkus savā satiriskajā stāstā Trimdas sadzīve raksta: «Jaunākais paņēmiens, kā ļaudis 
iedabūt koncertā ir – terrors. To dara tā: kam tā lieta rūp, tie pielauž dažus citus vājāka rakstura cilvēkus 
dibināt attiecīgu terrora organizāciju. Īsto mērķu slēpšanai organizāciju sauc par koncerta apvienību. Tas ir 
tikpat kā Ņikitas 7-gadu plāns – tik un tik ilgā laikā jāsadabū tik un tik daudz vāja rakstura cilvēku, kas nav 
spējīgi pateikt nē, bet kas maksās jau iepriekš un apsolīsies iet uz koncertu, viens pīpis, vai tur dziedās, spēlēs 
vai dancos. Kuŗš letiņš neies, ja viņam biļete jau kabatā?» 

Valdes locekļi, piedāvājot tautiešiem abonementa kartes, reizēm patiešam gandrīz jutušies kā vāja rakstura 
cilvēku ķērāju lomā un nevis ka latviešu mūzikas dzīves veicinātāji. Organizācijas, kuŗas sākumā skaitījās 
biedri ar pienākumu arī pārdot abonementa kartes, ar katru gadu izrādīja aizvien mazāku interesi, līdz 
jau ap 20. sezonu to līdzdalība pilnīgi izbeidzās. Līdz ar to visus turpmākos gadus karšu izplatīšana bijusi 
valdes locekļu ziņā. Šajā laukā viena no veiksmīgākām 1970/80-tos gados bijusi ilggadīgā darbiniece Herta 
Lejiņa, kad 1974. – 1975. g. sezona kļuva par rekordsezonu ar 490 abonentiem. Kopš 37. sezonas abonentu 
lietu kārtošana galvenokārt atradusies Aijas Kārkliņas ziņā. Koncertapvienības valdē dažādos laika posmos 
darbojušās 39 personas, kuŗu vidū arvien atradušies arī redzami mūziķi. Viņu darba un pūļu vienīgais 
atalgojums bijis gūtais gandarījums par latviešu mūzikas dzīvē nozīmīgu un sekmīgu veikumu. 

Vairākiem valdes locekļiem Ontario valdība piešķīrusi Ontario Volunteer Service Award par ilggadīgu (no 5 
līdz 40 gadu) brīvprātīgu darbību. Kopš 9. sezonas valdes priekšsēdis ir bijis šī raksta autors. Pēc apvienības 
statutu maiņas, par biedriem skaitījušies visi abonenti. 

Katrā sezonā rīkoti četri koncerti ar dažiem izņēmumiem – četras sezonās bijuši pieci koncerti, bet pēdējās 
trīs sezonās trīs. Mākslinieku izvēlē valdes arvien centušās sniegt iespējami lielu dažādību, katrā sezonā 
aicinot divus instrumentālistus un divus dziedātājus vai koŗus. Līdz pat 13. sezonai valdīja princips – nerīkot 
koncertus vietējiem māksliniekiem, jo tiem uz vietas ir lielākas iespējas uzstāties, kā pārjūrā dzīvojošiem 
māksliniekiem. Vienīgais izņēmums bija jaunais «meteors» pianists Artūrs Ozoliņš, kuŗš jau 16 gadu vecumā 
bija jaunākais debitants visā apvienības pastāvēšana laikā. (Pēc tam bijis visbiežāk dzirdētais mākslinieks 
– spēlējis 22 koncertos). Arvien bijusi lūkošanās pēc jauniem māksliniekiem, bet reizē tomēr tādiem, kas 
jau sasnieguši virs vidusmēra profesionālu gatavību, lai koncerti nebūtu mūzikas studiju audzēkņu vakaru 
līmenī. Šajā ziņā grūtības radīja apstāklis, ka trimdas gados izaugušo jauno mākslinieku skaitā, kas sasnieguši 
izcilu un jau ar starptautisku mērogu vērtējamu līmeni, vairums bija instrumentālisti, ne vokālisti. Lielas 
pārmaiņas radās, kad pēc Latvijas brīvības atgūšanas un līdz ar to beidzoties nošķirtībai, atvērās plašas 
iespējas aicināt māksliniekus no Latvijas. Pirmais šo mākslinieku koncerts notika 1990. gada 28. novembrī, 
kuŗā uzstājās tenors Jānis Sproģis ar Venti Zilbertu pie klavierēm. Kopš tā laika Latvijā mītošie mākslinieki 
bijuši dzirdami ikvienā sezonā.

Klausītāju skaita ziņā vislielāko atsaucību tomēr radījuši koŗu koncerti. Vispirms jau mināmi viesu koŗi: 
Dziesmu vairogs no Kalamazū, Klīvlandes latviešu biedrības koris, Bruno Skultes vadītais Ņujorkas apvienotais 
koris, apvienoti Ņujorkas un Konektikatas Rotas koŗi, vēlāk Ņujorkas latviešu koris, kā arī vīru koŗi Daugavieši 
no Čikagas, Montreālas Junda. Īpaši labi apmeklēti bija komponistu Emīla Dārziņa, Emiļa Melngaiļa, Jēkaba 

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 



18

Graubiņa un Alfrēda Kalniņa 100 gades koncerti ar Toronto dziesmu vienību piedalīšanos. Kalniņa koncertā 
atskaņoja koncertizvilkumus no viņa operas Baņuta, ar Niagāras Simfoniskā orķestra līdzdalību. Simfoniskie 
orķestri vēl piedalījās Jāzepa Vītola 120. dzimšanas dienas atceres un koncertapvienības 30 gadu jubilejas 
koncertos, stīgu orķestris – koncertapvienības 40 gadu jubilejas koncertā. Kā īpaši notikumi ar koŗu 
piedalīšanos vēl mināmi komponistu Jāņa Kalniņa un Tālīvalža Ķeniņa 75 gadu dzimšanas dienām veltītie 
koncerti. Visos minētos koncertos gan iesaistoties kopkorī, gan uzstājoties atsevišķi, piedalījušies: jaukts koris 
Daina, Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris, Sv. Jāņa draudzes vokālais ansamblis, DV Toronto sieviešu koris Zīle, 
vīru ansamblis Kalvis, vīru koris Viesturs, kamerkoris Dzirksts, DV vīru koris un Hamiltonas DV sieviešu koris 
Saskaņa.

Koncertu izziņošanai kalpojušas skrejlapas ar paredzamo mākslinieku foto attēliem un īsbiogrāfijām. 
Skrejlapu vairumam vāku zīmējumus dāvinājis mākslinieks Ēriks Dzenis. 

Ja pēc Otrā pasaules kaŗa kaut kur bēgļu nometnē Vācijā kāds būtu nopietni teicis, ka 2009. gadā Toronto 
notiks latviešu koncertapvienības rīkoti koncerti, tad tāds fantasts, droši vien, steidzīgi būtu nosūtīts pie 
UNNRA’s ārstiem – kā ekstrēmas garīgas hallucinācijas slimnieks. Bet tolaik pilnīgi neticamais ir brīnumaini 
piepildījies. Koncertapvienības 50 sezonās sarīkots 201 koncerts Tajos gan atsevišķi, gan vairākiem kopīgi 
uzstājušies 190 dažādi mākslinieki, 20 dziesmu vienības, 12 dažāda lieluma kamermūzikas ansambļi un 4 
orķestri. Ir pilnīgi skaidrs, ja nebūtu bijusi latviešu koncertapvienība, Toronto un apkārtnes latviešiem nebūtu 
bijusi iespēja dzirdēt tik daudz latviešu, tā saucamo, klasisko mūziku, dzirdēt tik daudz dažādus latviešu 
māksliniekus, lai kur tie arī dzīvotu - Ziemeļamerikā, Dienvidamerikā, Austrālijā un jo daudzās Eiropas valstīs, 
ieskaitot Latviju. 

Ja Toronto pilsētā Kanadas redzamākās mūzikas organizācijas saņem daļēju atbalstu no valsts vai pašvaldībām, 
latviešu koncertapvienība šādus atbalstus nesaņem. Vienīgie izņēmumi – daži Ontario Arts Council īpašie 
piešķīrumi. Koncertapvienība darbības sakuma gados gan spēja operēt tikai no ieņēmumiem par pārdotām 
abonenta kartēm un atsevišķām ieejas biļetēm. Bet ar laiku starp ieņēmumiem un rīkošanas izdevumiem 
sāka rasties plaisa, īpaši koncertu apmeklētāju skaitam samazinoties. Tās aizpildīšanai talkā nākuši pirmkārt 
atsevišķo koncertu sponsori, kuŗi pēdējās divdesmit sezonās saziedojuši 60.000 dolārus. Īpaši dāsni devēji 
bijuši Herta un Ēvalds Lejiņi, ar kopsummā 12.000 dolāru dāvinājumu un Jānis Jakāns ar 9.000 dolāriem, kam 
vēl pieskaitāms 10 000 mantojuma novēlējums. Bez tiem bijuši arī vēl jo daudz citu ziedotāju, kuŗu skaits ik 
sezonu grozījies ap pussimtu. Pa piešķīrumam saņemts no LNAK kultūras daļas un DV Toronto nodaļas. Kopš 
1984. gada koncertapvienība ir bijusi pie Kanadas valdības reģistrēta kā bezpeļņas organizācija, ar tiesībām 
par ziedojumiem izrakstīt nodokļa (Income Tax) atlaides zīmes. 

Pēdējās sezonās bijuši apmēram 120 abonenti. Dažus koncertus gan apmeklējuši krietni vairāk klausītāju, kā 
bass-baritona Egila Siliņa koncertu un koncertapvienības 50 gadu jubilejas koncertu, veltītu TLK dibinātājam 
komponistam, prof. Tālivaldim Ķeniņam 90. dzimšanas dienā un kuŗā piedalījās 12 dažādi latviešu un 
kanadiešu mākslinieki. 50 gadu jubilejas sezonā valdē darbojušies Arvīds Purvs (priekšsēdis), Laura Adlere, 
Andrejs Buņķis, Dr. Anita Gaide, Arturs Jansons, Aija Kārkliņa, Sibilla Korule, Irisa Purene un Margrieta 
Zeiberga. 



19

Nav noslēpums, ka latviešu sabiedrības, tāpat kā citās tautās, lielu lielais vairums mīl tikai populāro un 
citādi izklaidējošo mūziku. Tomēr Toronto Latviešu koncertapvienības 50 sezonas ir pierādījušas, ka Toronto 
sabiedrības vidū bijuši arī tādi, kas atbalstījuši koncertapvienības mērķus, regulāri iegādājoties abonementa 
kartes, bijuši dāsni ziedotāji, koncertu sponsori un citi koncertu apmeklētāji. Tāpat nav trūcis to, kas 
pašaizliedzīgi darbojušies koncertapvienības valdē, noorganizējot un praktiski izkārtojot visus koncertus. 
Tiem visiem notikušie koncerti bijuši kā mazas svētku dienas, latviešu mūzikas mākslas un kultūras 
atplauksmes brīži. 

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 



21

Toronto Latviešu koncertapvienības koncerti 1959 – 2009

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 



22 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

1. sezona, 1959 – 1960

Ksenija Bidiņa mecosoprāns, Edite Timermane klavieres
Atis Teichmanis čells, Dagmāra Kokkere klavieres
Voldemars Rušēvics vijole, Harry Ray klavieres
Vīru dubultkvartets Tēvija



23Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Stāv: Tenors Mariss Vētra, komp. Tālivaldis Ķeniņš, komp. Jānis Cīrulis, diriģents-komponists Arvīds Purvs 
Sēž: Diriģente Ērika Freimane, Ksenija Bidiņa, pianiste Marta Tūtere

Vīru dubultkvartets «Tēvija» 2. rindā, otrais no labās, mūzikālais vadītājs Jānis Ansbergs

 Atis Teichmanis Ksenija Bidiņa Voldemārs Rušēvics



24

2. sezona, 1960 – 1961

Jānis Kļaviņš baritons, Marta Tūtere klavieres
Ingrīda Gūtberga, Karīna Gūtberga duopianistes
Jānis Kalējs vijole, Felicita Kalēja klavieres
Teodors Brilts baritons, Edite Timermane klavieres

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



25Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Jānis Kļaviņš

Ingrīda & Karīna Gūtbergas Ingrīda & Karīna Gūtbergas

Edite Timermane & Teodors Brilts Jānis Kalējs & Felicita Kalēja Marta Tūtere



26

3. sezona, 1961 – 1962

Gaida Trēziņa soprāns, Edite Timermane klavieres
Valdemārs Salna tenors, Edite Timermane klavieres
Hermanis Godess klavieres
Līna Karlsone soprāns, Edite Timermane klavieres

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



27Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Līna Karlsone

Hermanis Godess Valdemārs Salna Gaida Trēziņa

Edite Timermane



28 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

4. sezona, 1962 – 1963

Norma Auziņa vijole, Ronalds Leonards čells, William Cerny klavieres
Jaukts koris Dziesmu Vairogs, dir. Arnolds Kalnājs 
Artūrs Ozoliņš klavieres
Rita Dzilna-Zaprauska soprans, Edite Timermane klavieres



29Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Rita Dzilna-Zaprauska

Koris «Dziesmu vairogs» ar diriģentu Arnoldu Kalnāju

Norma Auziņa
Stāv: Edmunds Barānovs, Arvīds Purvs, Rita Krastiņa, Osvalds Indzers, Herberts Jēckalējs

Sēž: Tālivaldis Ķeniņš, Johanna Benjāmiņa, Artūrs Ozoliņš, Hermīne Pāvula

Ronalds Leonards



30 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

5. sezona, 1963 – 1964

Antonina Vaivode kontralts, Edite Timermane klavieres
Ingrīda Gūtberga, Karīna Gūtberga duopianistes
Lilija Gleške koloratūrsoprāns, Imants Gleške vijole, Vera Leinvēbere klavieres
Vīru koris Daugavieši, dir. Ernests Kupcis 



31Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



32 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

6. sezona, 1964 – 1965

Norma Auziņa vijole, Ronalds Leonards čells, Caroline Norwood klavieres
Valija Melliņa mecosoprāns, Verena Stelpe-Dambrāne klavieres
Velta Stotta soprāns, Edite Timermane klavieres
Hermanis Godess klavieres
Komponista Alberta Jēruma referāts ar paneļdiskusijām



33Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



34 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

7. sezona, 1965 – 1966

Renāte Gūtmane mecosoprāns, Vera Leinvēbere klavieres
Uga Grants klavieres
Ženija Bērzkalna soprāns, Uldis Baumanis vijole, Anatolijs Bērzkalns klavieres
Klīvlendas latviešu biedrības koris, dir. Jēkabs Ūdris
Inguna Nāruna koncerts nenotika



35Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Klīvlendas latviešu biedrības koris, dir. Jēkabs Ūdris



36 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

8. sezona, 1966 – 1967

Ņujorkas apvienotais koris, dir. Bruno Skulte
Artūrs Ozoliņš klavieres
Irma Kurme soprāns, Vera Leinvēbere klavieres
Maija Lielause flauta, Jack McDougal vijole, Maria Solimini klavieres



37Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Irma Kurme Maija Lielause Jack McDougal

Maija Lielause, Maria Solimini, Jack McDougal Artūrs Ozoliņš

Vera Leinvēbere



38 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

9. sezona, 1967 – 1968

Milda Grimma-Štrausa soprāns, Hugo Štrauss klavieres
Antonina Vaivode kontralts, Edite Timermane klavieres
Voldemars Rušēvics vijole, Edite Timermane klavieres
Montrealas vīru koris Junda, dir. Daumants Vītols
Guntas Ķeris-Plostnieks un Jude Mollenhauer koncerts nenotika



39Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Voldemars Rušēvics, Edite Timermane

Montreālas vīru koris JUNDA ar diriģentu Daumantu Vītolu

Antonina Vaivode



40 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

10. sezona, 1968 – 1969

Norma Auziņa vijole, Ronalds Leonards čells, Maria Luisa Faini klavieres
Aldis Lagzdiņš ērģeles
Valija Melliņa mecosoprāns, Vilnis Ciemiņš klavieres
Līna Karlsone soprāns, Edite Timermane klavieres  
Komponista Gundaŗa Pones referāts, Harijs Jensens klavieres



41Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Arvīds Purvs, Maria Luisa Faini, Ronalds Leonards, Norma Auziņa, Tālivaldis Ķeniņš



42 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

11. sezona, 1969 – 1970

Uga Grants klavieres
Kārlis Bauers-Zemgalis bass-baritons, Anda Baumane klavieres
Uldis Baumanis vijole, Diana Battipaglia klavieres
Irma Kurme soprāns, Vera Leinvēbere klavieres



43Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Kārlis Bauers-Zemgalis

Uldis Baumanis



44 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

12. sezona, 1970 – 1971

Ingrīda Gūtberga, Karīna Gūtberga duopianistes 
Velta Skujiņa koloratūrsoprāns, Mirdza Nāruna klavieres
Brigita Ritmane klavieres
Klīvlendas latviešu biedrības koris, dir. Jēkabs Ūdris



45Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



46 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

13. sezona, 1971 – 1972

Artūrs Ozoliņš klavieres
Ēriks Kļaviņš vijole, Ernests Brusubārdis II klavieres
Milda Grimma-Štrausa soprāns, Hugo Štrauss klavieres
Jaukts koris Dziesmu Vairogs, dir. Arnolds Kalnājs
Jāņa Kalniņa koncerts nenotika

Koris DZIESMU VAIROGS ar diriģentu Arnoldu Kalnāju



47Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



48 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

14. sezona, 1972 – 1973

Gunārs Larsens vijole, Peter Cizmarovic klavieres
Austra Holcmane soprāns, Edite Timermane klavieres
Anda Zirnīte klavieres
Ņujorkas kokļu un dziedātāju ansamblis, vad. Andrejs Jansons

Anda Zirnīte

Gunārs Larsens



Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 49



50 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

15. sezona, 1973 – 1974

Verena Stelpe-Dambrāne klavieres
Ruta Gerke soprāns, Edite Timermane klavieres
Jānis Laurs čells, Damien Mansfield klavieres
Andrejs Kurmiņš bass-baritons, Daira Cilne klavieres
Komponista Emiļa Melngaiļa 100. dzimšanas dienas atceres koncerts, referents Imants Sakss; Ērika Beitāne soprāns; 
Artūrs Jansons vijole; EditeTimermane klavieres; vīru ansamblis KALVIS, dir. Juris Dzeguze; vīru koris VIESTURS, dir. Jānis Barušs; 
jaukts koris DAINA, dir. Alma Skudra-Kārkliņa; Sv. Andreja ev.lut. draudzes koris, dir. Arvīds Purvs



51Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Edite Timermane, Ruta Gerke

Verena Stelpe-Dambrāne Ērika Beitāne

Verena Stelpe-Dambrāne, TLK valde Arvīds Purvs, Edite Timermane, Ruta Gerke

Jānis Laurs

Andrejs Kurmiņš

Vīru koris VIESTURS

Vīru ansamblis KALVIS



52 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

16. sezona, 1974 – 1975

Artūrs Ozoliņš klavieres
Anita Rundāne ērģeles, Arturs Jansons altvijole
Norma Auziņa vijole, Ronalds Leonards čells, Barry Snyder klavieres
Ileāna Pētersone mecosoprāns, Imants Sakss klavieres



53Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Norma Auziņa

Anita Rundāne 

Artūrs Ozoliņš

Arturs Jansons

Ileāna Pētersone

Imants Sakss



54 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

17. sezona, 1975 – 1976

Komponista Emīla Dārziņa 100. dzimšanas dienas atceres koncerts. 
Piedalās: Astra Kalniņa soprāns; Pēteris Lielzuika tenors, Edite Timermane klavieres; jaukts koris DAINA, dir. Alma Skudra-Kārkliņa; 
vīru koris VIESTURS, dir. Jānis Barušs; Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris, dir. Arvīds Purvs
Rasma Lielmane vijole, Leo Barkin klavieres
Hermanis Godess klavieres, Cathryn Godess klavieres
Irma Kurme soprāns, V. Stelpe-Dambrāne klavieres



55Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



56 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

18. sezona, 1976 – 1977

Ieva Graubiņa vijole, Roberto Bravo klavieres
Marīna Kārkliņa klavieres
Filadelfijas meiteņu ansamblis Melodia, vad. Gunta Plostniece 
Rita Dzilna Zaprauska soprāns, Edite Timermane klavieres
Koncerts par labu Ievai Graubiņai; Prof. Tālivaldis Ķeniņš apcere, Artūrs Ozoliņš klavieres, Jēkabs Geringas vijole, 
Marina Baltere klavieres, DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs 



57Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Melodia

D.V. Toronto sieviešu koris ZĪLE ar diriģentu Arvīdu Purvu 

Roberto Bravo, Ieva Graubiņa Marīna Kārkliņa



58 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

19. sezona, 1977 – 1978

Kārlis Bauers-Zemgalis bass-baritons, Paul Clemann klavieres
Ņujorkas Latviešu koŗa un Konektikatas koŗa Rotas koncerts: Bruno Skultes Daugava 
Piedalās: Diriģenti: Ilze Akerberga, Valdis Aldiņš, Andrejs Jansons. Teicējas Rita Gāle un Helga Gobzina, Ērģeles Ilze Akerberga, 
Silvija Erdmane soprāns; Ilga Paupe kontralts; Leo Lipomanis tenors; Kārlis Grīnbergs baritons
Biruta Linda Aļļe čells, Steven Masi klavieres
Rasma Lielmane vijole, Marina Baltere klavieres



59Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Ņujorkas Latviešu koris un Konektikatas koris «Rota»

Biruta Linda Aļļe



60 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

20. sezona, 1978 – 1979

Melita Mičule mecosoprāns, Aldin Schell klavieres
Artūrs Ozoliņš klavieres
Skaidrīte Līduma-Hildebrante soprāns; Aldin Schell klavieres
Ieva Graubiņa vijole, Marina Baltere klavieres



61Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Melita Mičule Skaidrīte Līduma Hildebrante

Ieva Graubiņa, Marina Baltere

Tālivaldis Ķeniņš, Ieva Graubiņa, Arvīds Purvs Artūrs Ozoliņš, Ieva Graubiņa, Biruta Senkēviča



Šis raksts pārspiests no koncertapvienības 1979. gadā izdotās brošūras, atzīmējot 20 darbības gadus.

62



63

MĀKSLINIEKI,	RĪKOTĀJI	UN	KLAUSĪTĀJI,	DAŽAS	ANEKDOTAS	UN	ATMIŅAS	
Tālivaldis Ķeniņš

Toronto latviešu koncertapvienības 20 gadu darbības atcerē der atzīmēt šī notikuma idejisko un praktisko 
nozīmi, kas derēja par paraugu citām latviešu apmetnes vietām šinī kontinentā, radot stabīlu pamatu 
latviešu mākslinieku koncertu organizēšanā. Mūsu mūziķi tika pie honorāriem, kas daudzmaz atbilst 
profesionālam līmenim, latviešu klausītāji pie zināmas izlases izpildītāju mākslinieku, sniedzot mūzikāli 
vērtīgas programmas. Šo koncertu rīkošana vairs neguļas uz dažādu latviešu organizāciju pleciem, kas 
pagātnē allaž sūdzējās, ka nopietni koncerti prasot piemaksas. Ievērosim, ka līdzīga situācija valda arī 
latviešu dziesmu svētkos, kur solistu un simfoniskie koncerti prasa lielākus līdzekļus, bet iztrūkumus laimīgā 
kārtā sedz balles un līdzīgi sarīkojumi. Plašākā kultūras nozīmē, šiem latviešu mākslinieku izlases koncertiem, 
kādus rīko koncertapvienības, ir milzīga nozīme mūsu garīgā mantojuma saglabāšanā, eventuāli tālākā 
attīstīšanā, ierosinot tiklab skaņražus, kā atskaņotājus. 

Interesanti atskatīties uz notikumiem pirms 25-30 gadiem, ne tikai šeit, Toronto pilsētā, bet arī citās 
vietās, lai redzētu cik bēdīgā stāvoklī atradās koncertu rīkotāji un izpildītāji. Mēģināsim arī atcerēties dažādus 
gadījumus šeit Amerikā un Vācijas nometnēs, pat pēdējos okupācijas gados Latvijā, kad mūsu labākie 
mākslinieki bija spiesti «haltūrēt» par sviestmaizi, zināmā veidā degradējot savu profesiju un sūtību. 

Esmu drošs, ka gandrīz katrs lasītājs varēs atcerēties kādus amizantus notikumus, kādos iesaistīti 
makslinieki, viesojoties pagastos un provinces pilsētiņās. Arī mūsu trimdas dzīvei jo bieži ir šādas provinces 
iezīmes - par to nestrīdēsimies. Tādēļ koncertapvienībām jo lielāks nopelns pacelt mūs pāri makšķernieku 
baļļu un pankūku vakaru līmenim, (es mīlu kā zivis, tā pankūkas, atzīstot tomēr, ka tās kalpo miesīgai 
labsajūtai, garīgo vērtību ziņā atstājot mūs tukšā), un dod mums to garīgo veldzi, kas atkal pa reizei stiprina 
mūsu kultūras mantojuma eksistenci pat svešumā. 

Kā radās koncertapvienības idejas pirms divām dekādēm? Tiešie vaininieki bija Mariss Vētra, Jānis 
Cīrulis un šo rindu rakstītājs. Konkrētais ierosinātājs tomēr bija Mariss Vētra, un visas techniskās detaļas tika 
debatētas viņa vokālā studijā Blūra ielas namiņa apakšējā stāvā. Pats dziedonis, nu jau sen kā aizsaulē, un 
koka namiņa vietā uzcelts vidēja apmēra debesskrāpis. Arī Cīruļu Jānis ir kapu kalniņā, bet šo abu jauko 
mākslinieku dēļ Toronto var pateikties ne tikai par labiem koncertiem, bet arī par stingrajām mērauklām, ar 
kādām latviešu laikrakstos tika vērtēta mūsu mūzikas dzīve. Protams, bij mūzikanti, kas bij nikni uz vienu vai 
otru, bet mūsu mūzikas mīļotāji zināja, kā graudus šķirot no pelavām. Varētu sacīt, ka koncertapvienības šeit 
un citur šo principu ir allaž centušās ievērot, kaut dažkārt nav bijis viegli atraidīt dažādu diletantu uzbāzību, 
prasot, lai arī tiem tiktu sava tiesa no koncertapvienību darbinieku pūlēm. Lai nu kā, Toronto latviešu 
koncertapvienību nodibināja organizāciju sūtīti pārstāvji un par pirmo priekšsēdi ievēlēja šo autoru. Vēlāk 
nāca citi, sekmīgāki vadītāji, un pašreizējā mākslinieciski un financiāli stabīla stāvokļa radīšanā lieli nopelni 
netikai Arvīdam Purvam, bet arī visiem atbildīgajiem darbiniekiem, no kuŗiem gandrīz visi jau darbojušies 
ilgus, sekmīgus gadus. Novērtējot šo kompetenci, oganizāciju pārstāvji pārējā sabiedrībā koncertapvienības 
darbā maisās maz un darbība noris uz veselīgiem un mērķtiecīgiem pamatiem – gribētos teikt ar vērienu, 
par ko liecina mūsu labāko aizjūras mākslinieku aicināšana koncertēt šajā kontinentā, sagādājot līdzekļus 
honorāriem, kas atļauj segt augstos ceļa izdevumus. 

Griezīsim laika ratu atpakaļ un paskatīsimies ar dažu bieži humorīgu notikumu pieminēšanu, kad īsti 
sākās latviešu koncertu «posta laiki», kas laimīgā kārtā noveda pie pašreizējās organizātoriskās kārtības, ar 
ko saistās šī atcere. 

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 



64

Mūzikas dzīvi Latvijā iezīmēja kvalitāte un lietprātīgums. Sen pirms Latvijas dibināšanas, Rīga bija 
ievērojams māksliniecisks centrs: Vāgners bija Rīgas operas diriģents, Berliozs diriģējis savus darbus 
Melngalvju namā, Bētiņš pēc Lista nāves bijis bezmaz vai labākais Eiropas pianists, Doma ērģeles, 
pasaulslavens instruments. Ar Latvijas neatkarību un Latvijas Konservātorijas dibināšanu mūzikas dzīve sāka 
zelt arī provincē un uz laukiem, pat ārpus dziesmu svētku sarīkojumiem un gara. 

Ar Latvijas brīvības zaudēšanu zuda veselīgais un daudzsološais mūzikas dzīves pamats. Vācu okupācijas 
laikā mūzikālos standartus zināmā veidā noteica sviests un speķis. Atceros, ka Jelgavas tekstīlfabrikas 
direktors Ģinters, kuŗu pazinu personīgi (toreiz biju Ābeles un Vītola skolnieks Latvijas Konservātorijā), man 
lika sagādāt «tos labākos dziedoņus» operā, kādam jubilejas sarīkojumam, kuŗā ieradās arī gebītskomisārs fon 
Mēdems. Vētras dzīvoja turpat kur mēs, Elizabetes ielā ap stūri, un Marisu pazinu un apbrīnoju jau no piecu 
gadu vecuma. Uz manu bijīgo apprasīšanos, vai viņš vēlētos Jelgavā koncertēt, dziedoņa pirmais jautājums 
bija: «Ko viņi tur ražo?» Atbilde arī tūlīt sekoja: «Jā, kāpēc gan nē, honorārs būs divas uzvalka drānas un sainis 
ar lauku labumiem, laikam arī zoss.» «Nu mums vajag arī vienu dāmišķi; runāsim ar Paulu (Brīvkalni).» Pēdējā 
noprasīja skaidrā naudā 500 markas un vēlāk kļuva itin sirdīga, redzot mūsu iegūto mantību (es braucu līdz 
kā pavadītājs, Mariss uz to pastāvēja, kaut zināju – tik aiz žēlastības, jo pieredzes man tikpat kā nebija). 

Vēlāk nāca Vācijas laiki, un koncerti – atkal «par vēderu.» Mēs, latviešu mākslinieki franču zonā, gan 
nevarējām par to sūdzēties, jo atlīdzinājumam nāca līdz labi mitekļi privātās vācu mājās un vesels spainis 
sarkanvīna dienā; lielākām ģimenēm pat vairāki spaiņi, arī drēbes. Es pats drīz vien aizbraucu uz Parīzi 
turpināt Latvijā nepabeigtās studijas, taču latviešu mūziķu ceļi Vācijas nometnēs man tika aprakstīti 
visjautrākos veidos. Tie ceļoja no vienas nometnes uz otru ar gadījuma transportu un atlīdzību. Ļaudis īpaši 
pieminēja Niedru un Poriņu, kas kā čigāni, ar pauniņu, nometnē jau ieradās nedēļas vidū, kaut koncerts 
bija tikai nedēļas galā. Draugi pa atslēgas caurumu lūrējuši, ko Niedra viens pats kādā telpā dara, iepriekš 
izprasīdams saimniecēm ūdens toveri ar ķeblīti. Krampītis atlecis un visi sagāzušies istabiņā, kur Niedra ar 
vienu pirkstu maisījis toverītī zeķi, uz riņķi vien. «Kas tur, zeķe?» tie pārsteigti vaicājuši. «Bet kādēļ tikai viena?» 
«Otru izmazgāju vakar», drūmā basa balsī atteicis lielais Jānis. 

Lielais mākslinieks, kas bija dziedājis gan Montekarlo, gan Parīzes operās, vēlāk atceļoja uz Kanadu un 
bija savā ziņā iemīļojis Andreja baznīcas pagrabu, kur dažkārt zvilnēja uz nodilušās kušetes. Ļaudis melsa, 
ka turpat baznīckungs pie reizes žāvējot pa asarim, kad tam apkalpotāja nevaļas dēļ iznācis kurināt krāsni. 
Niedra varen skaļi klapēja uz klavierēm Šopēna Militāro polonēzi, un reiz noķēru viņu pēc koncertturnejas 
Savienotās Valstīs (atkal kopā ar Poriņu) kur tas, latviešu laikraksta rakstoni citējot «bij visus izvadājis atkal 
pa Balto Namu… tikai bez pavadītāja…» «Jā,» teica Niedra «Pats spēlēju, pats dziedāju.» «Bet kā ar Poriņu?» 
nevarēju nociesties. «Tas dziedāja solo, atteica Jānis, nemāk skaitīt, nav solfedžo – tādus es nepavadu!» 

Apstākļi koncertiem sākuma gados Toronto bija nožēlojami. Zāles: kāda nu kuŗa – poļu, ukraiņu, armijas 
veterāņu nami ar izklapētām klavierēm, ķiploku un skābu kāpostu smaku piezīdušās, ko pat orkāna vētras 
nevarētu vairs izvēdināt. 

Reiz Cīrulis, apcerot kādu koncertu, rakstīja par pavadītāju Martu Tūteri: «Nebija grūti iedomāties, kā 
cienījamā māksliniece jutās pie tādas klimperkastes sēdēdama…»

Atceros, kādā koncertā bija jāpavada Priednieks-Kavara: pianino bija jāpiestutē pie sienas, citādi draudēja 
sagāzties, un ar pēcpusi labu kontaktu ar dziedoni bija grūti realizēt. 

Latviešu organizāciju rīkotāji labprāt vadījās pēc nometņu tradicijām, kur māksliniekam vairāk «par 
vēderu un naktsmājām» jau nevajadzēja; varbūt vēl «pelēkā suņa» biļeti atpakaļceļam. Kāds profesionāls 



65

kolēģis bija uzdrošinājies prasīt par himnu pavadījumu aktā desmit dālderus. «Kā,» brīnījies priekšsēdis, «es 
daru visu un atlīdzību neprasu.» «Nu tad spēlējiet arī klavieres,» noteicis mūziķis. 

Citā reizē pazīstamam čellistam licies, ka publikas nemaz tik maz nav bijis, taču honorāra tiesa nav 
iznākusi. Viņš vēlējies redzēt izdevumu sarakstu, par kuŗu rīkotāji teikuši, ka esot «dikti» liels. Starp visādām 
kuriozitātēm, kā pēckoncerta lūgto viesu pacienāšana, visneparastākais postenis bijis… puķes! Jā, mākslinieki 
no savas kabatas dabūjuši samaksāt par buķetēm, kuŗas tiem, biedrības vārdā pasniegtas uz skatuves! 

Koncertapvienības darbība, kā jau minēju, ritējusi visai gludi, taču gadījušās arī neparastākas lietas. 
Uztraucošākais gadījums manā atmiņā notika reiz ar Ņujorkas māksliniekiem, kas miglas dēļ nebija varējuši 
izlidot no Kenedija lidlauka. Taču pēdējā minūtē vēl noķēruši kādu lidmašīnu no Ņudžersijas. Tā es viņus 
gaidīju ar mašīnu Toronto lidlaukā un telefoniski pa brīdim informēju Latviešu Namā Purvu par izredzēm, 
kuŗš savukārt mierināja publiku un aicināja neizklīst. Mākslinieki tomēr ieradās, turpat aiz skatuves uzvilka 
«amata tērpus» un, kaut ar lielu novēlošanos, koncerts tomēr varēja notikt. 

Šad tad iznāk arī nejauši noklausīties publikas komentārus par šo un to, jo lielai ļaužu daļai, gluži 
saprotamā kārtā, mans ģīmis ir svešs. Kāda jaunāka sieviete, burtodama māsu Gūtbergu koncerta 
programmu: „Bēthovens, Šopīns… tad, kas tas? Ķē-ē-ē-niņš, tāds vārds gan nav dzirdēts, tā kā latvisks.» 
«Nu tas tokš, meit, tas ērģelnieks tamī Andreja draudzē.» viņu pamācīja vecāks kungs. 

Citā reizē, viens klausītājs vaicā otram: «Nu vai tad uz nākošo arī nāksi (bija paredzēts vijolnieka Rušēvica 
koncerts)?» saņemot atbildi: «Nē, man tie sinfoniskie tā neko.» 

Unitāriešu baznīcā bija nelaime ar akmens grīdu. Atis Teichmanis ar savu instrumentu burtiski braukāja 
pa skatuvi līdz starpbrīdī Vētra sa meklēja finiera gabalu, kur iedurt čellam pīķi. 

Pēc vairākām sezonām minētā zālē un īsas uzturēšanās Latviešu namā, koncertapvienība beidzot tika 
pie tagadējām piemerotām telpām Sv. Lorensa Centra zālē ar labiem koncertflīģeļēm (vai lasītāji maz zina, 
ka tādi katrs šodien maksā 25.000 dolāru?) un piemērotu akustiku. Pilsētas centrā, pie labas satiksmes, šādai 
zālei ir nepieciešamie priekšnoteikumi koncertu labai kvalitātei, kā techniskā, tā psicholoģiskā plāksnē. 

Koncertapvienības valde rūpējas, lai tiktu angažēti iespējamību robežās labākie latviešu mākslinieki 
svešumā, sniedzot mūzikāli vērtīgas programmas, kuŗās arī latviešu komponistu mūzikai ievērojama vieta. 
Vairāki, starp latviešu jaunākās paaudzes skaņu māksliniekiem plašāku vārdu trimdas latviešu sabiedrībā 
ieguvuši taisni ar mūsu un citu koncertapvienību starpniecību. Un mākslinieka honorārs sedz ceļu lidmašīnā, 
un paliek vēl pāri pavadītājiem, kleitām un notīm! 

Jā, apstākļi mainījušies labā nozīmē, gan māksliniekiem, gan klausītājiem. Par to lai sirsnīga pateicība 
visiem darba darītājiem un arī uzticīgai klausītāju saimei, kuŗas atbalsts dara šos plānus iespējamus. Vēlu 
daudz sekmīgu darba gadu Toronto latviešu koncertapvienībai arī nākamībā! 

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 



66 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

21. sezona, 1979 – 1980

Alfrēda Kalniņa 100. gadskārtas atceres koncerts. 
Piedalās: Artūrs Ozoliņš klavieres; Niagāras Simfoniskais Orķestris, dir. Arvīds Purvs; Skaidrīte Līduma-Hildebrante soprāns; 
Rimas Strimaitis tenors; Alberts Vītols baritons; Apvienoti kori: jaukts koris DAINA, Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris; 
DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs.
Juris Kuzminovs čells, Arianna Goldiņa klavieres
Gunārs Larsens vijole, Gioconda Beroggi klavieres
Anda Zirnīte klavieres



67Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Niagāras Simfoniskais Orķestris & apvienotais koris

Juris Kuzminovs

Anda Zirnīte

Gunārs Larsens



68 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

22. sezona, 1980 – 1981
Ileāna Pētersone mecosoprāns, Edite Timermane klavieres
Komponista Jāņa Kalniņa skaņdarbu koncerts. 
Piedalās: Rasma Lielmane vijole; Olga Pētersone-Griķe, mecosoprāns; Pie klavierēm Marīna Baltere-Geringas, Edite Timermane;  
Apvienoti kori: Jaukts koris DAINA; Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris, dir. Arvīds Purvs; DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs; 
stīgu kvintets
Andris Rožukalns klavieres
Linda Aļļe čells, Marīna Baltere klavieres



69Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Biruta Linda Aļļe

Jauktais koris DAINA, diriģenta Alma Skudra-Kārkliņa

Andris RožukalnsIleāna Pētersone Jānis Kalniņš

Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris, diriģents Arvīds Purvs



70 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

23. sezona, 1981 – 1982

Pauls Berkolds baritons, Edite Timermane klavieres
Artūrs Ozoliņš klavieres
Jaunanglijas ansamblis (trio) no Austrālijas ar čellistu Jāni Lauru 
Lilija Zobena soprāns, Leslie East klavieres



71Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Jaunanglijas ansamblis, Jānis Laurs
Anita Gaide, Artūrs Ozoliņš, Andrew Lorenz, Arturs Jansons, Wendy Lorenz, Arvīds Purvs, Jānis Laurs, 

Edite Timermane, Tālivaldis Ķeniņš

Arvīds Purvs, Lilija Zobena, Leslie East Artūrs Ozoliņš Artūrs Ozoliņš, Herta Lejiņa



72 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

24. sezona, 1982 – 1983

Ingus Nāruns čells, Anatolijs Bērzkalns klavieres
Ruta Krumoviča vijole, Alvaro Gomez vijole, Helen Schmidt klavieres
Tālivalža Ķeniņa kompoziciju vakars. 
Piedalās: Ērika Beitāne soprāns, Rita Strautiņa klavieres; Paule Préfontaine vijole, Arturs Jansons altvijole; Pēteris Zariņš klavieres; 
14 instrumentālisti, diriģents John Hawkins; DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs. 
Skaidrīte Līduma-Hildebrante soprāns; Daira Kalnāja-Langena klavieres



73Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Sēž: Arturs Jansons, Tālivaldis Ķeniņš, Ruta Krumoviča, (?)
Stāv: Arvīds Purvs, Helen Schmidt, Artūrs Ozoliņš, Herta Lejiņa, Alvaro Gomez, (?), Anita Gaide

Anatolijs Bērzkalns, Ingus Nāruns 

Daira Kalnāja-Langena, Ilze Štrala-Didrichsone, Tālivaldis Ķeniņš,  
Skaidrīte Līduma-Hildebrante, Arvīds Purvs 

DV Toronto sieviešu koris ZĪLE ar diriģentu Arvīdu Purvu 

Ingus Nāruns 



74 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

25. sezona, 1983 – 1984

Artūrs Ozoliņš klavieres
Apvienoto koŗu un simfoniskā orķestra koncerts, reizē atzīmējot Jāzepa Vītola 120. dzimšanas dienu un 
Toronto Latviešu Koncertapvienības 25. gadskārtu. 
Piedalās: diriģenti: Arvīds Purvs, Vizma Maksiņa, Jānis Beloglāzovs; Simfoniskais orķestris; Gina Capkas soprāns; 
Apvienotajā kori piedalās: jaukts koris DAINA, Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris, DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, vīru koris VIESTURS, 
Sv. Katrīnu SENATNE
Rasma Lielmane vijole, Andrew Markow klavieres
Melita Mičule soprāns, Andrew Gallardi klavieres



75Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Rasma Lielmane

Melita MičuleAfiša: Visvaldis Roze

Apvienotais koris un simfoniskais orķestris

Jāzeps Vītols, Pēterpilī ap 1895. g. 



76 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

26. sezona, 1984 – 1985

Artūrs Ozoliņš klavieres
Ieva Graubiņa vijole, Paul Helmer klavieres, Roberto Bravo vietā
Pauls Berkolds baritons, Pēteris Zariņš klavieres
Ileāna Pētersone mecosoprāns, Pēteris Zariņš klavieres



77Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Artūrs Ozoliņš, Aija Kārkliņa, Marija Purva Ieva Graubiņa ar TLK valdi

Anita Gaide, Artūrs Ozoliņš,  Arvīds Purvs, Herta Lejiņa, Marjorie Tanton-Jackson Pauls Berkolds, Laura Zariņa, Pēteris Zariņš

Edite Timermane, Visvaldis Roze, Ileāna Pētersone

Pianiste Edite Timermane, Irma Saksa, pianiste Marta Tūtere, ērģelniece Anita Gaide, pianiste Alma Ramiņa,  
diriģents – komp. Arvīds Purvs, pianiste Ilze Štrāla-Didrichsone, pianists Pēteris Zariņš, dziedone Ileāna Pētersone,  

komp. prof. Tālivaldis Ķeniņš



78 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

27. sezona, 1985 – 1986

Ruta Krumoviča vijole, Alvaro Gomez vijole, Helen Schmidt klavieres
Aija Jirgensone koloratūrsoprāns, Vilnis Ciemiņš klavieres
Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo duopianisti
Laila Saliņa mecosoprāns, Lalita Saliņa flauta, Sandra Mogensena klavieres, Kristīne Treimane čells



79Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

James Schrader, Ilze Štrāla-Didrichsone, Vilnis Ciemiņš, Alberts Kalviņš, Aija Jirgensone  
 Aija Kārkliņa, Marta Tūtere, Arvīds Purvs, Herta Lejiņa, Pēteris Zariņš, Anita Gaide

Laila Saliņa, Lalita Saliņa, Sandra Mogensena, Kristīne Treimane

Aija Jirgensone Vilnis Ciemiņš, Anita Gaide, Visvaldis Roze

Visvaldis Roze, Alvaro Gomez,Aija Kārkliņa, Herta Lejiņa, Alberts Kalviņš,  
Ruta Krumoviča, Arvīds Purvs, Helen Schmidt, Ēvalds Lejiņš, Arturs Jansons

Sēž: Marta Tūtere, Arvīds Purvs, Herta Lejiņa. Stāv: Sandra Mogensena, Kristīne Treimane,  
Lalita Saliņa, Ilze Štāla-Didrichsone, Vizma Maksiņa, Laila Saliņa, Anita Gaide, Brigita Alka,  

Jānis Beloglāzovs, Mirdza Jaunzare, Pēteris Zariņš

Koncertapvienības valde un viesi pēc koncerta.  
Pirmā rindā: Ēvalds Lejinš, prof. Tālivaldis Ķeniņš, Arianna Goldiņa, Ilze Štāla-Didrichsone, 

Remy Loumbrozo, Regīna & Margrieta Upenieces 

Remy Loumbrozo, Arianna Goldiņa



80 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

28. sezona, 1986 – 1987

Rasma Lielmane vijole, Mark Widner klavieres
Jēkaba Graubiņa 100. gadskārtas atceres koncerts. 
Piedalās: DV Hamiltonas vanadžu koris SASKAŅA, dir.Skaidrīte Darkēvica; DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs; DV vīru koris 
Kanadā, dir. Auseklis Pērkons; jaukts koris DAINA, dir. Astra Ikše-Vītola; kameransamblis DZIRKSTS, dir.Vizma Maksiņa; Sv. Andreja 
ev. lut. draudzes koris, dir. Arvīds Purvs; Sv. Jāņa draudzes vokālais ANSAMBLIS, dir. Brigita Alka; vīru ansamblis KALVIS, vad. Juris 
Dzeguze; vīru koris VIESTURS, dir. Vizma Maksiņa; atsevišķi dziedātāji no Hamiltonas; Pēteris Zariņš klavieres; soliste Ērika Beitāne 
Edgars Kariks flauta, Māra Biezaite klavieres
Olga Griķe mecosoprāns, Pēteris Zariņš klavieres



81Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Irisa Purene, Zigurds Miezītis, Rasma Lielmane, Herta Lejiņa

Pirmā rindā: Marta Tūtere, Edgars Kariks, Māra Biezaite, Arvīds Purvs
Otrā rindā: Baiba Zariņa, Pēteris Zariņš, Ilze Štāla-Didrichsone, Artūrs Ozoliņš, Anita Gaide

Sēž: Mark Widner, Rasma Lielmane

Jēkaba Graubiņa koncerta kopkoris, diriģē Vizma Maksiņa

Sēd: Herta Lejiņa, Olga Griķe, Aija Kārkliņa
Stāv: Visvaldis Roze, Alberts Kalviņš, Pēteris Zariņš, Arvīds Purvs 



82 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

29. sezona, 1987 – 1988

Linda Biruta Aļļe čells, Olle Sjöberg klavieres
Melita Mičule soprāns, Irisa Purene klavieres
Latviešu kamermūzikas koncerts.
Piedalās: Paul Meyer vijole; Marie Berard vijole; Arturs Jansons altvijole; David Hetherington čells; Arianna Goldiņa klavieres
Pauls Berkolds baritons, Pēteris Zariņš klavieres



83Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Sēž: Anita Gaide, Marta Tūtere, Brigita Alka, Vizma Maksiņa
Stāv: Arturs Jansons, Dace Šmita, Pēteris Zariņš, Pauls Berkolds, Arvīds Purvs

Melita Mičule, Irisa Purene

Pēc latviešu kamermūzikas koncerta. Sēž: Irisa Purene, Ilga Štrāla-Didrichsone, Arianna Goldiņa, Maria Berard
Stāv: Pēteris Zariņš, Arturs Jansons, Arvīds Purvs, (?)

Sēž: Aina Zemdega, Ilze Štrāla-Didrichsone, Linda Biruta Aļļe, Arvīds Purvs
Stāv: Aivars Zītars, Olle Sjöberg, Pēteris Zariņš, Irisa Purene, Arturs Jansons 

Regina Upeniece, Elmer Isler, Edīte Lynch, Melita Mičule, Jessie Isler, Irisa Purene, Dr. Edgars Upenieks

David Hetherington, Mark Skazinetsky, Paul Meyer, Arturs Jansons

Pauls Berkolds, Arvīds Purvs



84 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

30. sezona, 1988 – 1989

Artūrs Ozoliņš klavieres
Austrālijas stīgu kvartets ar čellistu Jāni Lauru
Andra Dārziņa altvijole, Wolfgang Kuhul klavieres
Laila Saliņa mecosoprāns, Sandra Mogensena klavieres; ar Arturu Jansonu altvijole
Toronto Latviešu koncertapvienības 30 gadu jubilejas Koncerts. 
Piedalās: Artūrs Ozoliņš klavieres; Laila Saliņa mecosoprāns; Pauls Berkolds baritons; Simfonisks orķestris, dir. Arvīds Purvs; 
apvienots koris: DAINA, Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris, Sv. Jāņa draudzes vokālais ANSAMBLIS, DV Toronto sieviešu koris ZĪLE

Laila Saliņa Artūrs Ozoliņš ar Johannu un Juri Benjāmiņiem

Pauls Berkolds, Arvīds Purvs



85Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Sēž: Wolfgang Kuhul, Andra Dārziņa, Herta Lejiņa Pēc Austrālijas stīgu kvarteta koncerta. Sēž: Jānis Laurs, William Hennessey, Douglas Weiland, Marta Tūtere
Stāv: Arvīds Purvs, Anita Gaide, Irisa Purene, Arturs Jansons

Andra DārziņaAustālijas stīgu kvartets

Simfonisks orķestris, dir. Arvīds Purvs un apvienotais koris



86 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

31. sezona, 1989 – 1990

Ruta Krumoviča un Alvaro Gomez vijolnieki, Helen Schmidt klavieres
Tālivalža Ķeniņa septiņdesmitgades koncerts. 
Piedalās: Tālivaldis Ķeniņš klavieres; Paulis Šķetris bass, Sandra Mogensena un Pēteris Zariņš klavieres; Carol Fujino vijole, Arturs 
Jansons altvijole, Juris Ķeniņš čells; Sv. Jāņa draudzes vokālais ANSAMBLIS, dir. Brigita Alka, Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris, dir. Arvīds 
Purvs 
Aija Jirgensone koloratūrsoprāns, James Shrader tenors, Vilnis Ciemiņš klavieres
Anda Zirnīte klavieres 



87Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Pēc Andas Zirnītes koncerta. No kreisās: Marta Tūtere, Anda Zirnīte un koncertapvienības valdes locekļi

Aija Jirgensone, James Shrader

Sēž: Vilnis Ciemiņš, Aija Jirgensone, James Shrader, Anita Gaide
Stāv: Paulis Šķetris, Sandra Mogensena, Arvīds Purvs

Anda Zirnīte Alvaro Gomez, Ruta Krumoviča

Tālivaldis Ķeniņš 1949. gadā Parīzē Tālivaldis Ķeniņš



88 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

32. sezona, 1990 – 1991

Rasma Lielmane vijole, Irisa Purene klavieres
Jānis Sproģis tenors, Ventis Zilberts klavieres
Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo duopianisti
Ileāna Pētersone mecosoprāns, Pēteris Zariņš klavieres



89Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Jānis Sproģis,Ventis Zilberts

Rasma Lielmane, Irisa Purene

Sēž: Edite Timermane, Tālivaldis Ķeniņš, Ileāna Pētersone, Pēteris Zariņš
Stāv: Arvīds Purvs, Anita Gaide, Ivars Gaide

Ileāna Pētersone

Rasma LielmaneArianna Goldiņa, Remy Loumbrozo

Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo

Ventis Zilberts



90 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

33. sezona, 1991 – 1992

Inese Galante soprāns, Aivars Krancmanis bass, Kārlis Zariņš tenors, Māris Skuja klavieres
Egils Siliņš baritons, Pēteris Zariņš klavieres
Ieva Graubiņa vijole, Ilze Graubiņa klavieres
Uga Grants klavieres



91Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Egils Siliņš, Pēteris Zariņš

Aija Kārkliņa, Pēteris Zariņš, Visvaldis Roze, Alberts Kalviņš, Egils Siliņš, Herta Lejiņa, Arvīds Purvs Uga Grants

Ilze Graubiņa, Ieva GraubiņaArtūrs Ozoliņš, Alberts Kalviņš, Uga Grants, Sibilla Korule



92 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

34. sezona, 1992 – 1993

Rīgas Stīgu Kvartets: Uldis Sprūdžs vijole, Vita Vucāne vijole, Valērijs Avramenko alts, Agne Stepiņa čells
Paulis Šķetris bass, Sandra Mogensena klavieres
Ingus Pētersons tenors, Māris Skuja klavieres
Armands Ābols klavieres



93Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Ingus Pētersons, Herta Lejiņa, Māris Skuja, un TLK valde

Rīgas stīgu kvartets – Valerijs Avramenko, Agne Stepiņa, Vita Vucāne, Uldis Sprūdžs

Paulis Šketris Māris Skuja

Arvīds Purvs, Anita Gaide, Armands Ābols

Armands Ābols, Artūrs Ozoliņš



94 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

35. sezona, 1993 – 1994

Inese Galante soprāns, Aivars Krancmanis bass, Kārlis Zariņš tenors, Māris Skuja klavieres
Artūrs Ozoliņš klavieres
Evija Ozoliņa vijole, Uga Grants klavieres
35 gadu jubilejas sezonas noslēguma koncerts, reizē atzīmējot komp. Tālivalža Ķeniņa 75 mūža gadus. 
Piedalās: Tālivaldis Ķeniņš klavieres; Artūrs Ozoliņš klavieres; Pēteris Zariņš klavieres, Gerard Kantarjian vijole; David McFadden 
vijole; Arturs Jansons altvijole; Thomas Mueller čells; Aigars Ronka čells; DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs; 
Instrumentāls ansamblis (nonets), dir. Alfrēds Štrombergs 



95Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Inese Galante

Visvaldis Roze, Alberts Kalviņš, Arturs Jansons, Evija Ozoliņa, Arvīds Purvs, Uga Grants,  
Herta Lejiņa

T. Ķeniņa «Noneta» atskaņotāji. Vidū diriģents Alfrēds Štrombergs

Mūziķi ar prof. Tālivaldi Ķeniņu

Irisa Purene, Artūrs Ozoliņš

Uga Grants, Evija Ozoliņa

Artūrs Ozoliņš, Alfrēds Štrombergs, Arturs Jansons

Aigars Ronka, DV sieviešu koris ZĪLE, diriģents Arvīds Purvs

Evija Ozoliņa Tālivaldis Ķeniņš 



96 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

36. sezona, 1994 – 1995

Dita Krenberga flauta, Ventis Zilberts klavieres
Aleksandrs Poļakovs baritons, Irisa Purene klavieres
Laila Saliņa mecosoprāns, Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo duopianisti
Rasma Lielmane vijole, Artūrs Ozoliņš klavieres



97Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Sēž: Arvīds Purvs, Dita Krenberga, Ventis Zilberts
Stāv: Visvaldis Roze, Herta Lejiņa, Alberts Kalviņš, Aija Kārkliņa, Jānis Jakāns, Anita Gaide

Pirmā rindā: Visvaldis Roze, Sibilla Korule, Artūrs Ozoliņš, Johanna Benjāmiņa,  
Rasma Lielmane, Herta Lejiņa, Arvīds Purvs

Aizmugurē: Aija Kārkliņa, Inese Dobele, Alberts Kalviņš, Anita Gaide

Artūrs Ozoliņš, Rasma Lielmane Irisa Purene, Aleksandrs Poļakovs Ventis Zilberts, Dita Krenberga

Artūrs Ozoliņš, Rasma Lielmane Laila Saliņa, Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo



98 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

37. sezona, 1995 – 1996

Ruta Krumoviča vijole, Alvaro Gomez vijole, Michael Rickman klavieres 
Teofils Biķis klavieres
Sonora Kalniņa soprāns, Pēteris Zariņš klavieres
Valdis Zariņš vijole, Ieva Zariņa klavieres



99Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Sēž: Johanna Benjāmiņa, Ieva Zariņa, Irisa Purene
Stāv: Arvīds Purvs, Artūrs Ozoliņš, Valdis Zariņš, Arturs Jansons

Pēteris Zariņš, Sonora Kalniņa

Silvija Berga, Teofils Biķis, Irisa Purene

Ieva Zariņa, Valdis Zariņš

Alvaro Gomez, Ruta Krumoviča, Michael Rickman



100 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

38. sezona, 1996 – 1997

Latviešu mākslinieku kamermūzikas koncerts, 
veltīts TLK ilggadīgajam valdes priekšsēdim, komponistam un diriģentam Arvīdam Purvam viņa mūža 70. gadskārtā. 
Piedalās: Vilma Indra Vītola mecosoprāns, Artūrs Ozoliņš klavieres, Irisa Purene klavieres, Indulis Sūna vijole, Ilga Sūna klavieres, 
Pēteris Seminovs vijole; Arturs Jansons altvijole; Aigars Ronka čells
Diāna Ketlere pianiste
Paulis Šķetris bass, Sandra Mogensena klavieres
Dita Krenberga flauta, Ingus Pētersons tenors, Ventis Zilberts klavieres
Terēzes Rozenbergas un Nilsa Silkalna koncerts nenotika



101Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Sēž: Vilma Indra Vītola, Ēvalds Lejiņš, Herta Lejiņa, Arvīds Purvs, Ilga Sūna, Artūrs Ozoliņš, Irisa Purene
Stāv: Margrieta Zeiberga, Aija Kārkliņa, Arturs Jansons, Aigars Ronka, Indulis Sūna, Anita Gaide, Sibilla Korule, Visvaldis Roze

Sēž: Voldemārs Bebris, Milda Bebris, Paulis Šketris, Sandra Mogensena, Arvīds Purvs
Stāv TLK valde: Visvaldis Roze, Aija Kārkliņa, Anita Gaide, Alberts Kalviņš, Margrieta Zeiberga, Irisa Purene

Vilma Indra Vītola, Arturs Jansons, Aigars Ronka, Irisa Purene

Ventis Zilberts, Dita Krenberga, Ingus Pētersons

Diāna Ketlere, Arvīds Purvs, Arturs Jansons

Arturs Jansons, Paulis Šketris, Sandra Mogensena



102 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

39. sezona, 1997 – 1998

The Transatlantic Trio: Ivars Bezprozvanovs čells, Eric Mandat klarnete; Pēteris Plakidis klavieres 
Armands Ābols klavieres
Vilma Indra Vītola mecosoprāns, Brahm Goldhamer klavieres
Artūrs Ozoliņš klavieres



103Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Sēž: Ēvalds Lejiņš, Pēteris Plakidis, Herta Lejiņa, Eric Mandat, Ivars Bezprozvanovs
Stāv: Irisa Purene, Visvaldis Roze, Anita Gaide, Aija Kārkliņa, Arvīds Purvs, Sibilla Korule,  

Margrieta Zeiberga, Arturs Jansons 

Artūrs Ozoliņš, Armands Ābols

Sēž: Arvīds Purvs, Ilze Stockwood, Artūrs Ozoliņš, Aija Kārkliņa
Stāv: Visvaldis Roze, Margrieta Zeiberga, Anita Gaide, Juris Simsons, Irisa Purene 

Eric Mandat, Pēteris Plakidis, Ivars Bezprozvanovs

Brahm Goldhamer, Vilma Indra VītolaArvīds Purvs, Vilma Indra Vītola, Johanna Benjāmiņa Herta Lejiņa, Artūrs Ozoliņš



104 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

40. sezona, 1998 – 1999

Antra Vīksne, Normunds Vīksne duopianisti
Antra Bigača soprāns, Inna Davidova klavieres
Toronto Latviešu Koncertapvienības 40 gadu jubilejas koncerts. 
Piedalās: Rasma Lielmane vijole; pianisti: Artūrs Ozoliņš, Helena Gintere, Irisa Purene, Pēteris Zariņš; 
Stīgu orķestris, diriģenti: Arvīds Purvs, Juris Ķeniņš 
Miervaldis Jenčs tenors, Valdis Jancis klavieres
Egila Siliņa koncerts nenotika



105Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



106 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Mūziķu grupa pēc Koncertapvienības 40. g. jubilejas koncerta. 
Sēž: Vijolniece Rasma Lielmane, pianists Artūrs Ozoliņš, pianiste Helēna Gintere, koncerta administrators Visvaldis Roze

Stāv: Komponists Peteris Vasks, pianists Pēteris Zariņš, pianiste Irisa Purene, diriģents Arvīds Purvs, vijolnieks Indulis Sūna, pianiste Ilga Sūna, diriģente Vizma Maksiņa,  
altists Arturs Jansons, diriģents & čellists Juris Ķeniņš, ērģelniece Anita Gaide, mācītājs-tenors Ivars Gaide 

Pēteris Zariņš, Helēna Gintere, Irisa Purene, Artūrs Ozoliņš

Juris Ķeniņš, Pēteris Vasks, Rasma Lielmane



107Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Stīgu orķestris, diriģē Arvīds Purvs

Juris Ķeniņš, Rasma Lielmane, Arturs Jansons, Pēteris Vasks Sēž: Arvīds Purvs, Antra Vīksne, Normunds Vīksne, Herta Lejiņa 

Antra & Normunds Vīksnes Rasma Lielmane, Pēteris Vasks 

Koncertapvienības valde. 
Sēž: Herta Lejiņa, Arvīds Purvs (priekšsēdis), Aija Kārkliņa, Sibilla Korule

Stāv: Anita Gaide, Margrieta Zeiberga, Arturs Jansons, Irisa Purene, Visvaldis Roze. Iztrūkst Juris Simsons
Miervaldis Jenčs, Valdis Jancis, Aigars Ronka



108 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

41. sezona, 1999 – 2000

Paulis Šķetris bass, Sandra Mogensena klavieres
Kristīne Blaumane čells, Irisa Purene klavieres
Kristīne Zadovska mecosoprāns, Romualds Kalsons klavieres
Ināra Zandmane klavieres



109Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Sēž: Arvīds Purvs, Sandra Mogensena, Paulis Šketris, Aija Kārkliņa
Stāv: Visvaldis Roze, Sibilla Korule, Juris Simsons, Margrieta Zeiberga

Ēvalds Lejiņš, Herta Lejiņa, Romualds Kalsons, Kristīne Zadovska, Arvīds Purvs,  
ar koncertapvienības valdes locekļiem

Arvīds Purvs, Ināra Zandmane

Romualds Kalsons, Kristīne Zadovska

Irisa Purene, Kristīne Blaumane

Kristīne Blaumane, Irisa Purene



110 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

42. sezona, 2000 – 2001

Krišjānis Norvelis bass, Silvija Deidule klavieres
Liene Circene klavieres
Pēteris Seminovs vijole, Heather Jeanne Conner klavieres
Inga Kalna soprāns, Diāna Ketlere klavieres



111Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Sēž: Dzidra Martenaitis, Inga Kalna, Diāna Ketlere, Arvīds Purvs, Viktors Martenaitis  
Stāv: Koncertapvienības valdes locekļi. Margrieta Zeiberga, Anita Gaide, Arturs Jansons, Juris Simsons,  

 Irisa Purene, Visvaldis Roze

Liene Circene

Krišjānis Norvelis, Silvija Deidule

Liene Circene

Inga Kalna

Pēteris Seminovs



112 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

43. sezona, 2001 – 2002

Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo duopianisti
Evita Zālīte soprāns, Ingrīda Daktere-Duhanovska klavieres 
Gints Bērziņš klavieres
Juris Ādamsons baritons, Irisa Purene klavieres
Baibas un Līgas Skrides koncerts nenotika



113Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Juris Ādamsons Irisa Purene, Juris Ādamsons Gints Bērziņš

Helēna Gintere, Gints BērziņšEvita ZālīteArianna Goldiņa, Remy Loumbrozo

Pēc Jura Ādamsona koncerta Evita Zālīte, Ingrīda Daktere-Duhanovska pie Glenn Gould skulptūras



114 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

44. sezona, 2002 – 2003

Hidy-Ozoliņš-Shenkman Trio
Laila Saliņa mecosoprāns, Irisa Purene klavieres, Arturs Jansons altvijole
Viesturs Jansons tenors, Sandra Mogensena klavieres
Rasma Lielmane vijole, Irisa Purene klavieres
Solvitas Mosas koncerts nenotika



115Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Irisa Purene, Arturs Jansons, Laila Saliņa



116 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

45. sezona, 2003 – 2004

Nora Būmane, Julia Shaw arfu duets
Vilma Indra Vītola mecosoprāns, Maria Thorburn soprāns, James Bourne klavieres
Egils Šēfers klarnete, Gints Bērziņš klavieres
Juris Kalnciems klavieres
Larisas un Jāņa Bulavu koncerts nenotika



117Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Juris Kalnciems Maria Thornburn, Vilma Indra Vītola Julia Shaw, Nora Būmane Egils Šēfers Gints Bērziņš



118 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

46. sezona, 2004 – 2005

Larisa Bulava ērģeles, Jānis Bulavs vijole
Antra Bigača soprāns, Ventis Zilberts klavieres
Laila Saliņa mecosoprāns, Andrejs Martens baritons, Gunta Plostniece klavieres
Ivars Bezprozvanovs čells, Artūrs Ozoliņš klavieres



119Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Laila Saliņa Gunta Plostniece Andrejs Martens Ventis Zilberts

Jānis Bulavs, Larisa Bulava Ivars Bezprozvanovs Antra Bigača



120 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

47. sezona, 2005 – 2006

RIX klavieru kvartets: Sandis Šteinbergs vijole, Ilze Kļava altvijole, Reinis Birznieks čells, Jānis Maleckis klavieres
Kristīne Gailīte soprāns, Aldis Liepiņš klavieres
Ruta Krumoviča vijole, Alvaro Gomez vijole, Irisa Purene klavieres
Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo duopianisti



121Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

RIX klavieru kvartets koncertā Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo Ruta Krumoviča Alvaro Gomez



122 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

48. sezona, 2006 – 2007

Artūra Ozoliņa 60 gadu jubilejas koncerts, piedalās Vera Leinvēbere klavieres
Egils Siliņš baritons, Māris Skuja klavieres
Aira Rūrāne soprāns, Irisa Purene klavieres



123Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Artūrs Ozoliņš Artūrs Ozoliņš, Vera Leinvēbere

Egīls Siliņš, pie klavierēm Māris Skuja Egils Siliņš

Aira Rūrāne, pie klavierēm Irisa Purene Māris Skuja



124 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

49. sezona, 2007 – 2008

Liene Circene klavieres
Sergejs Jēgers kontrtenors, Irisa Purene klavieres
Sandra Mogensena klavieres, Catherine Gardiner soprāns, Mark Gardiner baritons 



125Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Glenn Gould Studio

Sandra Mogensena, Catherine Gardiner, Mark Gardiner Liene Circene

Irisa Purene, Sergejs Jēgers Sergejs Jēgers



126 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

50. sezona, 2008 – 2009

Ņujorkas Latviešu koris ar instrumentālistiem, diriģents Andrejs Jansons
Armands Siliņš baritons, Elizabete Šīrante klavieres
50 g. jubilejas koncerts veltīts Talivalža Ķeniņa 90. dzimšanas dienai. 
Piedalās: Vilma Indra Vītola mecosoprāns; Una Tone vijole; Robert Aitken flauta; Joachim Valdepeňas klarnete; David Hetherington 
čells; klavieres: Artūrs Ozoliņš, William Aide, Pēteris Zariņš. Kvintets klavierēm un stīgām: Andrejs Streļājevs klavieres, Una Tone vijole, 
Pēteris Seminovs vijole, Arturs Jansons altvijole, Juris Ķeniņš čells 



127Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Ņujorkas latviešu koris, ar diriģentu Andreju Jansonu

Armands Siliņš, Elizabete Šīrante Armands Siliņš Elizabete Šīrante

Tālivaldis Ķeniņš



128 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Artūrs Ozoliņš

Robert Aitken

Pēteris Zariņš

Joaquin Valdepenas

T. Ķeniņa Kvinteta atskaņojuma laikā.  
Pēteris Seminovs, Una Tone, Andrejs Streļājevs, Pēteris Zariņš, Arturs Jansons, Juris Ķeniņš



129Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

Una Tone Vilma Indra Vītola Juris Ķeniņš Andrejs Streļājevs

David Hetherington Artūrs Ozoliņš William Aide David Hetherington

Una Tone Pēteris Zariņš, Vilma Indra Vītola Prof. Tālivaldis Ķeniņš



131

Koncertapvienības 50 gadi vārdos un skaitļos

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



132 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

DZIEDĀTĀJI		
patstāvīgā	koncertā	

Juris Ādamsons, baritons, 2002
Kārlis Bauers-Zemgalis, bass, 1969, 1977
Pauls Berkolds, bass-baritons, 1981, 1985, 
 1988
Ženija Bērzkalna, soprāns, 1966 *
Ksenija Bidiņa, mecosoprāns, 1959
Antra Bigača, mecosoprāns, 1998, 2004
Rita Dzilna-Zaprauska, soprāns, 1963, 1977
Kristīne Gailīte, soprāns, 2005
Inese Galante, soprāns, 1991*, 1993*
Ruta Gerke, soprāns, 1973
Lilija Gleške, koloratūrsoprāns, 1964*
Olga Griķe, mecosoprāns, 1987
Milda Grimma-Štrausa, soprāns, 1967, 1972
Renāte Gūtmane, soprāns, 1965
Austra Holcmane, soprāns, 1972
Viesturs Jansons, tenors, 2003
Sergejs Jēgers, kontrtenors, 2007
Miervaldis Jenčs, tenors, 1999
Aija Jirgensone, koloratūrsoprāns, 1985, 1990*
Inga Kalna, soprāns, 2001
Sonora Kalniņa, soprāns, 1996
Līna Karlsone, soprāns, 1962, 1969
Jānis Kļaviņš, baritons, 1960
Aivars Krancmanis, bass, 1991*, 1993*
Irma Kurme, soprāns, 1967, 1970, 1976
Andrejs Kurmiņš, baritons, 1973
Skaidrīte Līduma-Hildebrante, soprāns, 
 1978, 1983
Andrejs Martens, bass, 2005*
Valija Melliņa, mecosoprāns, 1964, 1968
Melita Mičule, mecosoprāns, 1978, 1983, 1987
Krišjānis Norvelis, bass, 2000

Ileāna Pētersone, mecosoprāns, 1975, 1979, 
 1985, 1991
Ingus Pētersons, tenors, 1993, 1997*
Aleksandrs Poļakovs, baritons, 1994
Laila Saliņa, mecosoprāns, 1986*, 1989, 
 1995*, 2002, 2005*
Valdemārs Salna, tenors, 1961
James Shrader, tenors, 1990*
Armands Siliņš, baritons, 2008
Egils Siliņš, bass-baritons, 1991, 2007
Velta Skujiņa, koloratūrsoprāns, 1970
Jānis Sproģis, tenors, 1990
Velta Stotta, soprāns, 1965
Paulis Šķetris, bass, 1992, 1997, 1999
Maria Thornburn, soprāns, 2003*
Gaida Trēziņa, soprāns, 1961
Antonina Vaivode, kontralts, 1963, 1967 
Vilma Indra Vītola, mecosoprāns, 1998, 2003*
Kristīne Zadovska, mecosoprāns, 2000
Evita Zālīte, soprāns, 2001
Kārlis Zariņš, tenors, 1991*, 1993*
Lilija Zobena, soprāns, 1982 

PIANISTI		
patstāvīgā	koncertā

Armands Ābols, 1993, 1997
Gints Bērziņš, 2002, 2004*
Māra Biezaite, 1987*
Teofils Biķis, 1995
Liene Circene, 2000, 2007
Cathryn Godess, 1976+
Hermanis Godess, 1962, 1965, 1976+ 
Arianna Goldiņa, 1986+, 1990+, 1995+, 
 2001+, 2006+
Uga Grants, 1965, 1969, 1992
Ilze Graubiņa, 1992*
Ingrida Gūtberga, 1960+, 1963+, 1970+
Karina Gūtberga, 1960+, 1963+, 1970+
Valdis Jancis, 1999*
Hary Jensen, 1969*
Juris Kalnciems, 2004
Marina Kārkliņa, 1976
Diāna Ketlere, 1996
Remy Loumbrozo, 1986+, 1990+, 1995+, 
 2001+, 2006+
Sandra Mogensena, 2007*
Artūrs Ozoliņš, 1963, 1966, 1971, 1974, 1978, 
  1981, 1983, 1984, 1988, 1993, 1995*, 1998, 
2005*, 2006

Brigita Ritmane, 1971
Andris Rožukalns, 1980
Verena Stelpe-Dambrāne, 1964*, 1973
Antra Vīksne, 1998+
Normunds Vīksne, 1998+
Ināra Zandmane, 2000
Anda Zirnīte, 1979, 1990 

KONCERTAPVIENĪBAS	50	GADI	VĀRDOS	UN	SKAITĻOS
MĀKSLINIEKI, DZIESMU VIENĪBAS, INSTRUMENTĀLI ANSAMBĻI UN ORĶESTRI,  
KAS 50 GADOS UZSTĀJUŠIES KONCERTAPVIENĪBAS KONCERTOS

gada skaitļi norāda, kad koncerts noticis
*   mākslinieks dalījies kopējā koncertā ar citu solistu 
+ duopianisti



133Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

PIANISTI			
pavadītāji

William Aide, 2009
Marina Baltere, 1978, 1980
Anda Baumane, 1969
Leo Barkin, 1975
Diana Battipaglia, 1970
Giocondo Beroggi, 1979
Anatolijs Bērzkalns, 1966, 1982
James Bourne, 2003 
Roberto Bravo, 1976, 1978, 1984
Ernests Brusubardis II, 1971
William Cerny, 1962
Vilnis Ciemiņš, 1969, 1985, 1990
Daira Cilne, 1974
Peter Cizmarovic, 1972
Paul Clemann, 1977
Heather Jeanne Conner, 2001
Inna Davidova, 1998
Ingrida Daktere-Duhanovska, 2001
Silvija Deidule, 2000
Leslie East, 1982
Maria Louisa Faini, 1968
Andrew Galari, 1983
Brahm Goldhamer, 1998
Arianna Goldiņa, 1979
Uga Grants, 1994
Felicita Kalēja, 1961
Daira Kalnāja-Langena, 1983
Romualds Kalsons, 2000
Diana Ketlere, 2003
Dagmāra Kokare, 1959
Wolfgang Kuhul, 1989
Vera Leinvēbere, 1964, 1965, 1967, 1970, 2006
Aldis Liepiņš, 2005 
Daniel Mansfield, 1974
Andrew Markow, 1984
Stevan Masi, 1978
Sandra Mogensena, 1986, 1989, 1992, 1997, 
 1999, 2003
Mirdza Nāruna, 1970
Caroline Norwood, 1964
Gunta Plostniece, 2005

Irisa Purene, 1987, 1990, 1994, 1999, 2002, 
 2003, 2006, 2007, 2007
Harry Ray, 1960
Michael Rickman, 1995
Imants Sakss, 1975
Aldin Schell, 1978
Helen Schmidt, 1982, 1985, 1989
Oile Sjoberg, 1987
Māris Skuja, 1991, 1993, 1993, 2006
Barry Snyder, 1975
Maria Solimini, 1967 
Verena Stelpe-Dambrāne, 1976
Elizabete Šīrante, 2008
Hugo Štrauss, 1967, 1972
Edite Timermane, 1959, 1961, 1961, 1961, 
  1962, 1963, 1963, 1965, 1967, 1967, 1969, 
1972, 1973, 1977, 1979, 1981

Marta Tūtere, 1960
Ieva Zariņa, 1996
Pēteris Zariņš, 1985, 1985, 1987, 1988, 1990, 
 1991, 1996
Ventis Zilberts, 1990, 1994, 1997, 2004
Mark Widner, 1986 

STĪDZINIEKI			
patstāvīgā	koncertā

Biruta Linda Aļļe, čells, 1977, 1980, 1987
Norma Auziņa, vijole, 1962*, 1964*, 1968*, 
 1975*
Uldis Baumanis, vijole, 1966, 1970
Ivars Bezprozvanovs, čells, 2005*
Kristīne Blaumane, čells, 1999
Jānis Bulavs, vijole, 2004*
Andra Dārziņa, altvijole, 1989
Imants Gleške, vijole, 1964*
Alvaro Gomez, vijole, 982*, 1985*, 1989*, 
 1995*, 2006*
Ieva Graubiņa, vijole, 1976, 1978, 1984, 1992*
Arturs Jansons, altvijole, 1974*
Jānis Kalējs, vijole, 1961
Ēriks Kļaviņš, vijole, 1971
Ruta Krumoviča, vijole, 1982*, 1985*, 1989*, 
 1995*, 2006*
Juris Kuzminovs, čells, 1979
Gunārs Larsens, vijole, 1972, 1979
Jānis Laurs, čells, 1973
Rasma Lielmane, vijole, 1975, 1978, 1986, 
 1990, 1995*, 2003
Ronalds Leonards, čells, 1962*, 1964*, 1968*, 
 1975* 
Jack McDougal, vijole, 1967*
Ingus Nāruns, čells, 1982
Evija Ozoliņa, vijole, 1994
Voldemārs Rušēvics, vijole, 1960, 1968
Pēteris Seminovs, vijole, 2001
Atis Teichmanis, čells, 1959
Valdis Zariņš, vijole, 1996



134 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

CITI	MĀKSLINIEKI			
patstāvīgā	koncertā

Nora Būmane, arfu duets, 2003
Julia Shaw, arfu duets, 2003
Larisa Bulava, ērģeles, 2004*
Alberts Jērums, komponista referāts, 1965
Edgars Kariks, flauta, 1987*
Dita Krenberga, flauta, 1994*, 1997*
Aldis Lagzdiņš, ērģeles, 1968
Maija Lielause, flauta, 1967*
Gundaris Pone, komponista referāts, 1969
Anita Rundāne (Gaide), ērģeles, 1974
Lalita Saliņa, flauta, 1986*
Egils Šēfers, klarnete, 2004*
Kristīne Treimane, čells 1986*

INSTRUMENTĀLI	ANSAMBĻI	
patstāvīgā	koncertā	

Jaunanglijas ansamblis (trio) 1982, ar 
 čellistu Jāni Lauru
Kamermūzikas koncerta kvintets 1988, ar 
  altvijolnieku Arturu Jansonu un  
pianisti Ariannu Goldiņu

Austrālijas stīgu kvartets 1988, ar  
 čellistu Jāni Lauru 
Rīgas stīgu kvartets, 1992
The Transatlantic Trio, 1997
Hidy–Ozoliņš–Shenkman Trio, 2002
RIX klavieru kvartets, 2005

DZIESMU	VIENĪBAS			
patstāvīgā	koncertā	

Vīru dubultkvartets TĒVIJA, 1960
Jaukts koris DZIESMU VAIROGS, 1962, 1972, 
 dir. Arnolds Kalnājs
Vīru koris DAUGAVIEŠI, 1964, 
 dir. Ernests Kupcis
Klīvlandes Latviešu biedrības koris, 1966, 1971, 
 dir. Jēkabs Ūdris
Ņujorkas apvienotais koris, 1966, 
 dir. Bruno Skulte 
Montreālas vīru koris JUNDA, 1968, 
 dir. Daumants Vītols
Ņujorkas kokļu un dziedātāju ansamblis, 1973, 
 vad. Andrejs Jansons
Filadelfijas meiteņu ansamblis MELODIA, 1977, 
 vad. Gunta Plostniece
Apvienots Ņujorkas un ROTAS koris, 1977, 
  dir. Ilze Akeberga, Valdis Aldiņš, Andrejs 
Jansons 

Ņujorkas Latviešu koris ar instrumentālistiem, 
 2008, dir. Andrejs Jansons



135Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

PLAŠĀKA	RAKSTURA	KONCERTI

 1. EMIĻA MELNGAIĻA simtgades koncerts, 1974
 2. EMĪLA DĀRZIŅA simtgades koncerts, 1975 
 3. ALFRĒDA KALNIŅA simtgades koncerts, 1979
 4. JĀŅA KALNIŅA skaņdarbu koncerts, 1980
 5. TĀLIVALŽA ĶENIŅA kompoziciju vakars, 1983
 6.  Apvienotu koŗu un simfoniskā orķestra koncerts, reizē atzīmējot JĀZEPA VĪTOLA 120. dzimšanas dienu un Koncertapvienības pastāvēšanas 

25. gadskārtu, 1983 
 7. JĒKABA GRAUBIŅA simtgades koncerts, 1986
 8. KONCERTAPVIENĪBAS 30. g. jubilejas koncerts, 1989
 9. TĀLIVALŽA ĶENIŅA septiņdesmitgades koncerts, 1989
 10. KONCERTAPVIENĪBAS 35 g. jubilejas sezonas noslēguma koncerts, reizē atzīmējot komponista TĀLIVALŽA ĶENIŅA 1975 mūža gadus, 1994
 11.  LATVIEŠU MĀKSLINIEKU KAMERMŪZIKAS KONCERTS, veltīts koncertapvienības ilggadējam valdes priekšsēdim ARVĪDAM PURVAM viņa mūža 

1970. gadskārtā, 1996 
 12. KONCERTAPVIENĪBAS 40 g. jubilejas koncerts, 1999
 13. KONCERTAPVIENĪBAS 50 g. jubilejas koncerts, veltīts TĀLIVALŽA ĶENIŅA 1990. dzimšanas dienai, 2009 

Dziedātāji, instrumentālisti, dziesmu vienības, instrumentāli ansambļi un orķestri, kas piedalījušies augšminētos koncertos. 
Piedalīšanās atzīmēta ar attiecīgā sarīkojuma numuru

DZIEDĀTĀJI	un	CITI	
MĀKSLINIEKI	

Robert Aitken, flauta, 13
William Aide, klavieres, 13
Marina Baltere, klavieres, 4
Ērika Beitāne, soprāns, 1, 5, 7
Jānis Beloglāzovs, diriģents, 6 
Pauls Berkolds, bass-baritons, 8
Gina Capkas, soprāns, 6
Helēna Gintere, klavieres, 12
David Hetherington, čells, 13 
Arturs Jansons, altvijole, 1, 5, 9, 11, 13 
Astra Kalniņa, soprāns, 2
Juris Ķeniņš, čells, diriģents, 9, 11, 12, 13
Tālivaldis Ķeniņš, klavieres, 9, 10
Rasma Lielmane, vijole, 4, 12
Pēteris Lielzuika, tenors, 2
John Hawkins, diriģents, 5 
Skaidrīte Līduma-Hildebrante, soprāns, 3
Vizma Maksiņa, diriģente, 6, 7
Sandra Mogensena, klavieres, 9

Artūrs Ozoliņš, klavieres, 3, 8, 10, 11, 12, 13
Olga Griķe-Pētersone, mecosoprāns, 4
Auseklis Pērkons, diriģents, 7
Paule Prefontaine, vijole, 5
Irisa Purene, klavieres, 11, 12
Arvīds Purvs, diriģents, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
 9, 10, 12 
Aivars Ronka, čells, 10
Imants Sakss, referāts, 1
Laila Saliņa, mecosoprāns, 8
Pēteris Seminovs, vijole, 11, 13
Rita Strautiņa, klavieres, 5
Andrejs Streļājevs, klavieres, 13
Rimas Strimaitis, tenors, 3
Ilga Sūna, klavieres, 11
Indulis Sūna, vijole, 11
Paulis Šķetris, bass, 9
Alfrēds Štrombergs, diriģents, 10
Edite Timermane, klavieres, 1, 2, 4

Una Tone, vijole, 13
Joachim Valdepenas, klarnete, 13
Alberts Vītols, baritons, 3
Vilma Indra Vītola, mecosoprāns, 11, 13
Pēteris Zariņš, klavieres, 5, 7, 9, 10, 12, 13



136 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

DZIESMU	VIENĪBAS

Ar a atzīmētas tās vienības, kas uzstājušās atsevišķi.
Pārejās piedalījušās dažādos kopkoŗos.

Jaukts koris DAINA, dir. Alma Skudra-Kārkliņa, A. Ikše-Vītola, 1, 2, 3, 
 4, 6, 7, 8
DV Hamiltonas sieviešu koris SASKAŅA, dir. Skaidrīte Darkēvica, 7
DV vīru koris, dir. Auseklis Pērkons, 7
Kamerkoris DZIRKSTS, dir. Vizma Maksiņa, 7
Vīru ansamblis KALVIS, vad. Juris Dzeguze, 1a, 7
SV. ANDREJA EV.LUT. DRAUDZES KORIS, dir. Arvīds Purvs, 1, 2, 3, 4, 6, 
 7, 8, 9
SV. JĀŅA DRAUDZES VOKĀLAIS ANSAMBLIS, dir. Brigita Alka, 7, 8, 9
Vīru koris VIESTURS, dir. Jānis Barušs, 1a, 2a, 6, 7
DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs, 3, 4a, 5a, 6, 7a, 8, 10a

INSTRUMENTĀLI	ANSAMBĻI	UN	ORĶESTRI

Stīgu kvintets, 4
14 mūziķu ansamblis, dir. John Hawkins, 5 
Niagāras Simfoniskais orķestris, dir. Arvīds Purvs, 3
Simfoniskais orķestris, 50 mūziķi, dir. Arvīds Purvs, 6
Simfoniskais orķestris, 35 mūziķi, dir. Arvīds Purvs, 8 
Kvintets klavierēm un stīgām, 10
Nonets, dir. Alfrēds Štrombergs, 10
Stīgu orķestris, 20 mūziķi, dir. Arvīds Purvs un Juris Ķeniņš, 12 
Klavieru kvintets, 13

KONCERTAPVIENĪBAS	
VALDE	50	GADOS

TLK dibinātāji:
Komp. Jānis Cīrulis, Prof. Tālivaldis Ķeniņš, 
Dziedonis Mariss Vētra

Personas, kas darbojušās valdē, un 
nokalpoto gadu skaits
Valdes priešsēži:
Komp. Jānis Cīrulis, 1 sezonu
Prof. Tālivaldis Ķeniņš, 7 sezonas
Komp. Arvīds Purvs, 42 sezonas

Valdes locekļi
Laura Adlere, 5 sezonas
Austra Andersone, 1 sezonu
Edmunds Barānovs, 3 sezonas
Johanna Benjāmiņa, 5 sezonas
Andrejs Buņķis, 3 sezonas
Jānis Cīrulis, 1 sezonu
Ādolfs Čops, 3 sezonas
Inese Dobele, 4 sezonas
Anita Gaide, 27 sezonas
Anna Grigale, 10 sezonas
Osvalds Indzers, 12 sezonas
Arturs Jansons, 21 sezonu
Mirdza Jaunzara, 12 sezonas
Eduards Jaunzars, 4 sezonas
Herberts Jēckalējs, 3 sezonas
Alfons Kalns, 3 sezonas
Alberts Kalviņš, 32 sezonas 
Aija Kārkliņa, 36 sezonas
Tālivaldis Ķeniņš, 7 sezonas
Sibilla Korule, 20 sezonas

Rita Krastiņa, 10 sezonas
Tālivaldis Kronbergs, 2 sezonas
Alfons Krūmiņš, 2 sezonas
Kārlis Lapiņš, 2 sezonas
Herta Lejiņa, 25 sezonas
Uldis Maksiņš, 1 sezonu
Hermīne Pāvula, 13 sezonas
Irisa Purene, 13 sezonas
Arvīds Purvs, 48 sezonas
Visvaldis Roze, 25 sezonas
Biruta Senkēviča, 1 sezonu
Juris Simsons, 5 sezonas
Ārija Stiver, 1 sezonu
Edite Timermane, 18 sezonas
Eduards Upenieks, 4 sezonas
Mariss Vētra, 3 sezonas
Marianna Vosveniece, 2 sezonas
Margarieta Zeiberga, 13 sezonas
Aina Zichmane, 5 sezonas 



137

Koncertapvienības sezonas 1959 – 2009

Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 



138 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

1. sezona, 1959 – 1960
Ksenija Bidiņa mecosoprāns, Edite Timermane klavieres
Atis Teichmanis čells, Dagmāra Kokkere klavieres
Voldemars Rušēvics vijole, Harry Ray klavieres
Vīru dubultkvartets Tēvija

2. sezona, 1960 – 1961
Jānis Kļaviņš baritons, Marta Tūtere klavieres
Ingrīda Gūtberga, Karīna Gūtberga duopianistes
Jānis Kalējs vijole, Felicita Kalēja klavieres
Teodors Brilts baritons, Edite Timermane klavieres

3. sezona, 1961 – 1962
Gaida Trēziņa soprāns, Edite Timermane klavieres
Valdemārs Salna tenors, Edite Timermane klavieres
Hermanis Godess klavieres
Līna Karlsone soprāns, Edite Timermane klavieres

4. sezona, 1962 – 1963
Norma Auziņa vijole, Ronalds Leonards čells
Jaukts koris Dziesmu Vairogs, dir. Arnolds Kalnājs 
Artūrs Ozoliņš klavieres
Rita Dzilna-Zaprauska soprans, Edite Timermane klavieres

5. sezona, 1963 – 1964
Antonina Vaivode kontralts, Edite Timermane klavieres
Ingrīda Gūtberga, Karīna Gūtberga duopianistes
Lilija Gleške koloratūrsoprāns, Imants Gleške vijole, 
Vera Leinvēbere klavieres
Vīru koris Daugavieši, dir. Ernests Kupcis 

6. sezona, 1964 – 1965
Norma Auziņa vijole, Ronalds Leonards čells, Caroline 
Norwood klavieres
Valija Melliņa mecosoprāns, Verena Stelpe-Dambrāne klavieres
Velta Stotta soprāns, Edite Timermane klavieres
Hermanis Godess klavieres
Komponista Alberta Jēruma referāts ar paneļdiskusijām

7. sezona, 1965 – 1966
Renāte Gūtmane mecosoprāns, Vera Leinvēbere klavieres
Uga Grants klavieres
Ženija Bērzkalna soprāns, Uldis Baumanis vijole, Anatolijs 
Bērzkalns klavieres
Klīvlandes latviešu biedrības koris, dir. Jēkabs Ūdris

8. sezona, 1966 – 1967
Ņujorkas apvienotais koris, dir. Bruno Skulte
Artūrs Ozoliņš klavieres
Irma Kurme soprāns, Vera Leinvēbere klavieres
Maija Lielause flauta, Jack McDougal vijole, Maria Solimini 
klavieres

9. sezona, 1967 – 1968
Milda Grimma-Štrausa soprāns, Hugo Štrauss klavieres
Antonina Vaivode kontralts, Edite Timermane klavieres
Voldemars Rušēvics vijole, Edite Timermane klavieres
Montrealas vīru koris Junda, dir. Daumants Vītols

10. sezona, 1968 – 1969
Norma Auziņa vijole, Ronalds Leonards čells, Maria Luisa Faini 
klavieres
Aldis Lagzdiņš ērģeles
Valija Melliņa mecosoprāns, Vilnis Ciemiņš klavieres
Līna Karlsone soprāns, Edite Timermane klavieres  
Komponista Gundaŗa Pones referāts, Harijs Jensens klavieres

11. sezona, 1969 – 1970
Uga Grants klavieres
Kārlis Bauers-Zemgalis bass-baritons, Anda Baumane klavieres
Uldis Baumanis vijole, Diana Battipaglia klavieres
Irma Kurme soprāns, Vera Leinvēbere klavieres

12. sezona, 1970 – 1971
Ingrīda Gūtberga, Karīna Gūtberga duopianistes 
Velta Skujiņa koloratūrsoprāns, Mirdza Nāruna klavieres
Brigita Ritmane klavieres
Klīvlandes latviešu biedrības koris, dir. Jēkabs Ūdris

13. sezona, 1971 – 1972
Artūrs Ozoliņš klavieres
Ēriks Kļaviņš vijole, Ernests Brusubārdis II klavieres
Milda Grimma-Štrausa soprāns, Hugo Štrauss klavieres
Jaukts koris Dziesmu Vairogs, dir. Arnolds Kalnājs

14. sezona, 1972 – 1973
Gunārs Larsens vijole, Peter Cizmarovic klavieres
Austra Holcmane soprāns, Edite Timermane klavieres
Anda Zirnīte klavieres
Ņujorkas kokļu un dziedātāju ansamblis, vad. Andrejs 
Jansons



139Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

15. sezona, 1973 – 1974
Verena Stelpe-Dambrāne klavieres
Ruta Gerke soprāns, Edite Timermane klavieres
Jānis Laurs čells, Damien Mansfield klavieres
Andrejs Kurmiņš bass-baritons, Daira Cilne klavieres
Komponista Emiļa Melngaiļa 100. dzimšanas dienas atceres 
koncerts, referents Imants Sakss; Ērika Beitāne soprāns; Arturs 
Jansons vijole; EditeTimermane klavieres; vīru ansamblis KALVIS, 
dir. Juris Dzeguze; vīru koris VIESTURS, dir. Jānis Barušs; jaukts 
koris DAINA, dir. Alma Skudra-Kārkliņa; Sv. Andreja ev.lut. 
draudzes koris, dir. Arvīds Purvs

16. sezona, 1974 – 1975
Artūrs Ozoliņš klavieres
Anita Rundāne ērģeles, Arturs Jansons altvijole
Norma Auziņa vijole, Ronalds Leonards čells, Barry Snyder 
klavieres
Ileāna Pētersone mecosoprāns, Imants Sakss klavieres

17. sezona, 1975 – 1976
Komponista Emīla Dārziņa 100. dzimšanas dienas atceres 
koncerts. Piedalās: Astra Kalniņa soprāns; Pēteris Lielzuika 
tenors, Edite Timermane klavieres; jaukts koris DAINA, dir. Alma 
Skudra-Kārkliņa; vīru koris VIESTURS, dir. Jānis Barušs; Sv. 
Andreja ev. lut. draudzes koris, dir. Arvīds Purvs
Rasma Lielmane vijole, Leo Barkin klavieres
Hermanis Godess klavieres, Cathryn Godess klavieres
Irma Kurme soprāns, V. Stelpe-Dambrāne klavieres

18. sezona, 1976 – 1977
Ieva Graubiņa vijole, Roberto Bravo klavieres
Marīna Kārkliņa klavieres
Filadelfijas meiteņu ansamblis Melodia, vad. Gunta Plostniece 
Rita Dzilna Zaprauska soprāns, Edite Timermane klavieres
Koncerts par labu Ievai Graubiņai; Prof. Tālivaldis Ķeniņš 
apcere, Artūrs Ozoliņš klavieres, Jēkabs Geringas vijole, Marina 
Baltere klavieres, DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs 

19. sezona, 1977 – 1978
Kārlis Bauers-Zemgalis bass-baritons, Paul Clemann klavieres
Ņujorkas Latviešu koŗa un Konektikatas koŗa Rotas koncerts: 
Bruno Skultes Daugava. Piedalās: Diriģenti: Ilze Akerberga, 
Valdis Aldiņš, Andrejs Jansons. Teicējas Rita Gāle un Helga 
Gobzina, Ērģeles Ilze Akerberga, Silvija Erdmane soprāns; Ilga 
Paupe kontralts; Leo Lipomanis tenors; Kārlis Grīnbergs baritons
Biruta Linda Aļļe čells, Steven Masi klavieres
Rasma Lielmane vijole, Marina Baltere klavieres

20. sezona, 1978 – 1979
Melita Mičule mecosoprāns, Aldin Schell klavieres
Artūrs Ozoliņš klavieres
Skaidrīte Līduma-Hildebrante soprāns; Aldin Schell klavieres
Ieva Graubiņa vijole, Roberto Bravo klavieres

21. sezona, 1979 – 1980
Alfrēda Kalniņa 100. gadskārtas atceres koncerts. Piedalās: 
Artūrs Ozoliņš klavieres; Niagāras Simfoniskais Orķestris, dir. 
Arvīds Purvs; Skaidrīte Līduma-Hildebrante soprāns; Rimas 
Strimaitis tenors; Alberts Vītols baritons; Apvienoti kori: jaukts 
koris DAINA, Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris; DV Toronto 
sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs.
Juris Kuzminovs čells, Arianna Goldiņa klavieres
Gunārs Larsens vijole, Gioconda Beroggi klavieres
Anda Zirnīte klavieres

22. sezona, 1980 – 1981
Ileāna Pētersone mecosoprāns, Edite Timermane klavieres
Komponista Jāņa Kalniņa skaņdarbu koncerts. Piedalās: 
Rasma Lielmane vijole; Olga Pētersone-Griķe, mecosoprāns; 
Pie klavierēm Marīna Baltere-Geringas, Edite Timermane; 
diriģents Arvīds Purvs, Apvienoti kori: Jaukts koris DAINA; Sv. 
Andreja ev. lut. draudzes koris; DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. 
Arvīds Purvs; stīgu kvintets 
Andris Rožukalns klavieres
Linda Aļļe čells, Marīna Baltere klavieres

23. sezona, 1981 – 1982
Pauls Berkolds baritons, Edite Timermane klavieres
Artūrs Ozoliņš klavieres
Jaunanglijas ansamblis (trio) no Austrālijas ar čellistu Jāni Lauru 
Lilija Zobena soprāns, Leslie East klavieres



140 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

24. sezona, 1982 – 1983
Ingus Nāruns čells, Anatolijs Bērzkalns klavieres
Ruta Krumoviča vijole, Alvaro Gomez vijole, 
Helen Schmidt klavieres
Tālivalža Ķeniņa kompoziciju vakars. Piedalās: Ērika 
Beitāne soprāns, Rita Strautiņa klavieres; Paule Préfontaine 
vijole, Arturs Jansons altvijole; Pēteris Zariņš klavieres; 14 
instrumentālisti, diriģents John Hawkins; DV Toronto sieviešu koris 
ZĪLE, dir. Arvīds Purvs. 
Skaidrīte Līduma-Hildebrante soprāns; Daira Kalnāja-
Langena klavieres

25. sezona, 1983 – 1984
Artūrs Ozoliņš klavieres
Apvienoto koŗu un simfoniskā orķestra koncerts, reizē 
atzīmējot Jāzepa Vītola 120. dzimšanas dienu un Toronto 
Latviešu Koncertapvienības 25. gadskārtu. Piedalās: diriģenti: 
Arvīds Purvs, Vizma Maksiņa, Jānis Beloglāzovs; Simfoniskais 
orķestris; Gina Capkas soprāns; Apvienotajā kori piedalās: jaukts 
koris DAINA, Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris, DV Toronto 
sieviešu koris ZĪLE, vīru koris VIESTURS, Sv. Katrīnu SENATNE
Rasma Lielmane vijole, Andrew Markow klavieres
Melita Mičule soprāns, Andrew Gallardi klavieres

26. sezona, 1984 – 1985
Artūrs Ozoliņš klavieres
Ieva Graubiņa vijole, Paul Helmer klavieres
Pauls Berkolds baritons, Pēteris Zariņš klavieres
Ileāna Pētersone mecosoprāns, Pēteris Zariņš klavieres

27. sezona, 1985 – 1986
Ruta Krumoviča vijole, Alvaro Gomez vijole, Helen Schmidt 
klavieres
Aija Jirgensone koloratūrsoprāns, Vilnis Ciemiņš klavieres
Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo duopianisti
Laila Saliņa mecosoprāns, Lalita Saliņa flauta, Sandra 
Mogensena klavieres, Kristīne Treimane čells

28. sezona, 1986 – 1987
Rasma Lielmane vijole, Mark Widner klavieres
Jēkaba Graubiņa 100. gadskārtas atceres koncerts. Piedalās: 
DV Hamiltonas vanadžu koris SASKAŅA, dir. Skaidrīte Darkēvica; 
DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs; DV vīru koris 
Kanadā, dir. Auseklis Pērkons; jaukts koris DAINA, dir. Astra 
Ikše-Vītola; kameransamblis DZIRKSTS, dir. Vizma Maksiņa; 
Sv. Andreja ev. lut. draudzes koris, dir. Arvīds Purvs; Sv. Jāņa 
draudzes vokālais ANSAMBLIS, dir. Brigita Alka; vīru ansamblis 
KALVIS, vad. Juris Dzeguze; vīru koris VIESTURS, dir. Vizma 
Maksiņa; atsevišķi dziedātāji no Hamiltonas; Pēteris Zariņš 
klavieres; soliste Ērika Beitāne 
Edgars Kariks flauta, Māra Biezaite klavieres
Olga Griķe mecosoprāns, Pēteris Zariņš klavieres

29. sezona, 1987 – 1988
Linda Biruta Aļļe čells, Olle Sjöberg klavieres
Melita Mičule soprāns, Irisa Purene klavieres
Latviešu kamermūzikas koncerts. Piedalās: Paul Meyer 
vijole; Marie Berard vijole; Arturs Jansons altvijole; David 
Hetherington čells; Arianna Goldiņa klavieres
Pauls Berkolds baritons, Pēteris Zariņš klavieres

30. sezona, 1988 – 1989
Artūrs Ozoliņš klavieres
Austrālijas stīgu kvartets ar čellistu Jāni Lauru
Andra Dārziņa altvijole, Wolfgang Kuhul klavieres
Laila Saliņa mecosoprāns, Sandra Mogensena klavieres; ar 
Artūru Jansonu altvijole
Toronto Latviešu koncertapvienības 30 gadu jubilejas 
Koncerts. Piedalās: Artūrs Ozoliņš klavieres; Laila Saliņa 
mecosoprāns; Pauls Berkolds baritons; Simfonisks orķestris, 
dir. Arvīds Purvs; apvienots koris: DAINA, Sv. Andreja ev. lut. 
draudzes koris, Sv. Jāņa draudzes vokālais ANSAMBLIS, DV 
Toronto sieviešu koris ZĪLE



141Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

31. sezona, 1989 – 1990
Ruta Krumoviča un Alvaro Gomez vijolnieki, 
Helen Schmidt klavieres
Tālivalža Ķeniņa septiņdesmitgades koncerts. Piedalās: 
Tālivaldis Ķeniņš klavieres; Paulis Šķetris bass, Sandra 
Mogensena un Pēteris Zariņš klavieres; Carol Fujino vijole, 
Arturs Jansons altvijole, Juris Ķeniņš čells; Sv. Jāņa draudzes 
vokālais ANSAMBLIS, dir. Brigita Alka, Sv. Andreja ev. lut. 
draudzes koris, dir. Arvīds Purvs 
Aija Jirgensone koloratūrsoprāns, James Shrader tenors, Vilnis 
Ciemiņš klavieres
Anda Zirnīte klavieres

32. sezona, 1990 – 1991
Rasma Lielmane vijole, Irisa Purene klavieres
Jānis Sproģis tenors, Ventis Zilberts klavieres
Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo duopianisti
Ileāna Pētersone mecosoprāns, Pēteris Zariņš klavieres

33. sezona, 1991 – 1992
Inese Galante soprāns, Aivars Krancmanis bass, Kārlis Zariņš 
tenors, Māris Skuja klavieres
Egils Siliņš baritons, Pēteris Zariņš klavieres
Ieva Graubiņa vijole, Ilze Graubiņa klavieres
Uga Grants klavieres

34. sezona, 1992 – 1993
Rīgas Stīgu Kvartets: Uldis Sprūdžs vijole, Vita Vucāne vijole, 
Valērijs Avramenko alts, Agne Stepiņa čells
Paulis Šķetris bass, Sandra Mogensena klavieres
Ingus Pētersons tenors, Māris Skuja klavieres
Armands Ābols klavieres

35. sezona, 1993 – 1994
Inese Galante soprāns, Aivars Krancmanis bass, Kārlis Zariņš 
tenors, Māris Skuja klavieres
Artūrs Ozoliņš klavieres
Evija Ozoliņa vijole, Uga Grants klavieres
35 gadu jubilejas sezonas noslēguma koncerts, reizē 
atzīmējot komp. Tālivalža Ķeniņa 75 mūža gadus. Piedalās: 
Tālivaldis Ķeniņš klavieres; Artūrs Ozoliņš klavieres; Pēteris 
Zariņš klavieres, Gerard Kantarjian vijole; David McFadden 
vijole; Arturs Jansons altvijole; Thomas Mueller čells; Aigars 
Ronka čells; DV Toronto sieviešu koris ZĪLE, dir. Arvīds Purvs; 
Instrumentāls ansamblis (nonets), dir. Alfrēds Štrombergs 

36. sezona, 1994 – 1995
Dita Krenberga flauta, Ventis Zilberts klavieres
Aleksandrs Poļakovs baritons, Irisa Purene klavieres
Laila Saliņa mecosoprāns, Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo 
duopianisti
Rasma Lielmane vijole, Artūrs Ozoliņš klavieres

37. sezona, 1995 – 1996
Ruta Krumoviča vijole, Alvaro Gomez vijole, Michael Rickman 
klavieres 
Teofils Biķis klavieres
Sonora Kalniņa soprāns, Pēteris Zariņš klavieres
Valdis Zariņš vijole, Ieva Zariņa klavieres

38. sezona, 1996 – 1997
Latviešu mākslinieku kamermūzikas koncerts, veltīts TLK 
ilggadīgajam valdes priekšsēdim, komponistam un diriģentam 
Arvīdam Purvam viņa mūža 70. gadskārtā. Piedalās: Vilma Indra 
Vītola mecosoprāns, Artūrs Ozoliņš klavieres, Irisa Purene 
klavieres, Indulis Sūna vijole, Ilga Sūna klavieres, Pēteris 
Seminovs vijole; Arturs Jansons altvijole; Aigars Ronka čells
Diāna Ketlere pianiste
Paulis Šķetris bass, Sandra Mogensena klavieres
Dita Krenberga flauta, Ingus Pētersons tenors, Ventis Zilberts 
klavieres

39. sezona, 1997 – 1998
The Transatlantic Trio: Ivars Bezprozvanovs čells, Eric Mandat 
klarnete; Pēteris Plakidis klavieres 
Armands Ābols klavieres
Vilma Indra Vītola mecosoprāns, Brahm Goldhamer klavieres
Artūrs Ozoliņš klavieres

40. sezona, 1998 – 1999
Antra Vīksne, Normunds Vīksne duopianisti
Antra Bigača soprāns, Inna Davidova klavieres
Toronto Latviešu Koncertapvienības 40 gadu jubilejas 
koncerts. Piedalās: Rasma Lielmane vijole; pianisti: Artūrs 
Ozoliņš, Helena Gintere, Irisa Purene, Pēteris Zariņš; Stīgu 
orķestris, diriģenti: Arvīds Purvs, Juris Ķeniņš 
Miervaldis Jenčs tenors, Valdis Jancis klavieres



142 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 

41. sezona, 1999 – 2000
Paulis Šķetris bass, Sandra Mogensena klavieres
Kristīne Blaumane čells, Irisa Purene klavieres
Kristīne Zadovska mecosoprāns, Romualds Kalsons klavieres
Ināra Zandmane klavieres

42. sezona, 2000 – 2001
Krišjānis Norvelis bass, Silvija Deidule klavieres
Liene Circene klavieres
Pēteris Seminovs vijole, Heather Jeanne Conner klavieres
Inga Kalna soprāns, Diāna Ketlere klavieres

43. sezona, 2001 – 2002
Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo duopianisti
Evita Zālīte soprāns, Ingrīda Daktere-Duhanovska klavieres 
Gints Bērziņš klavieres
Juris Ādamsons baritons, Irisa Purene klavieres

44. sezona, 2002 – 2003
Hidy-Ozoliņš-Shenkman Trio
Laila Saliņa mecosoprāns, Irisa Purene klavieres, Arturs Jansons 
altvijole
Viesturs Jansons tenors, Sandra Mogensena klavieres
Rasma Lielmane vijole, Irisa Purene klavieres

45. sezona, 2003 – 2004
Nora Būmane, Julia Shaw arfu duets
Vilma Indra Vītola mecosoprāns, Maria Thorburn soprāns, 
James Bourne klavieres
Egils Šēfers klarnete, Gints Bērziņš klavieres
Juris Kalnciems klavieres

46. sezona, 2004 – 2005
Larisa Bulava ērģeles, Jānis Bulavs vijole
Antra Bigača soprāns, Ventis Zilberts klavieres
Laila Saliņa mecosoprāns, Andrejs Martens baritons, Gunta 
Plostniece klavieres
Ivars Bezprozvanovs čells, Artūrs Ozoliņš klavieres

47. sezona, 2005 – 2006
RIX klavieru kvartets: Sandis Šteinbergs vijole, Ilze Kļava 
altvijole, Reinis Birznieks čells, Jānis Maleckis klavieres
Kristīne Gailīte soprāns, Aldis Liepiņš klavieres
Ruta Krumoviča vijole, Alvaro Gomez vijole, 
Irisa Purene klavieres
Arianna Goldiņa, Remy Loumbrozo duopianisti

48. sezona, 2006 – 2007
Artūra Ozoliņa 60 gadu jubilejas koncerts, piedalās Vera 
Leinvēbere klavieres
Egils Siliņš baritons, Māris Skuja klavieres
Aira Rūrāne soprāns, Irisa Purene klavieres

49. sezona, 2007 – 2008
Liene Circene klavieres
Sergejs Jēgers kontrtenors, Irisa Purene klavieres
Sandra   klavieres, Catherine Gardiner soprāns, 
Mark Gardiner baritons 

50. sezona, 2008 – 2009
Ņujorkas Latviešu koris ar instrumentālistiem, 
diriģents Andrejs Jansons
Armands Siliņš baritons, Elizabete Šīrante klavieres
50 g. jubilejas koncerts veltīts Tālivalža Ķeniņa 90. dzimšanas 
dienai. Piedalās: Vilma Indra Vītola mecosoprāns; Una Tone 
vijole; Robert Aitken flauta; Joachim Valdepeňas klarnete; 
David Hetherington čells; klavieres: Artūrs Ozoliņš, William 
Aide, Pēteris Zariņš. Kvintets klavierēm un stīgām: Andrejs 
Streļājevs klavieres, Una Tone vijole, Pēteris Seminovs vijole, 
Arturs Jansons altvijole, Juris Ķeniņš čells 



144 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 145Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 2 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 3Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

1.
 19

59
-1

96
0

2.
 19

60
-1

96
1

3.
 19

61
-1

96
2

4.
 19

62
-1

96
3

5.
 19

63
-1

96
4

6.
 19

64
-1

96
5

7. 
19

65
-1

96
6

8.
 19

66
-1

96
7

9. 
19

67
-1

96
8

10
. 1

96
8-

19
69

11
. 1

96
9-

19
70

12
. 1

97
0-

19
71

13
. 1

97
1-

19
72

14
. 1

97
2-

19
73

15
. 1

97
3-

19
74

16
. 1

97
4-

19
75

17
. 1

97
5-

19
76

18
. 1

97
6-

19
77

19
. 1

97
7-

19
78

20
. 1

97
8-

19
79

21
. 1

97
9-

19
80

22
. 1

98
0-

19
81

23
. 1

98
1-

19
82

24
. 1

98
2-

19
83

25
. 1

98
3-

19
84

26
. 1

98
4-

19
85

27
. 1

98
5-

19
86

28
. 1

98
6-

19
87

29
. 1

98
7-

19
88

30
. 1

98
8-

19
89

31
. 1

98
9-

19
90

32
. 1

99
0-

19
91

33
. 1

99
1-

19
92

34
. 1

99
2-

19
93

35
. 1

99
3-

19
94

36
. 1

99
4-

19
95

37
. 1

99
5-

19
96

38
. 1

99
6-

19
97

39
. 1

99
7-

19
98

40
. 1

99
8-

19
99

41
. 1

99
9-

20
00

42
. 2

00
0-

20
01

43
. 2

00
1-

20
02

44
. 2

00
2-

20
03

45
. 2

00
3-

20
04

46
. 2

00
4-

20
05

47
. 2

00
5-

20
06

48
. 2

00
6-

20
07

49
. 2

00
7-

20
08

50
. 2

00
8-

20
09

Koncerta dalībnieki

Armands Ābols                                  •     •            Armands Ābols
Juris Ādamsons                                           •        Juris Ādamsons
William Aide                                                  • William Aide
Robert Aitken                                                  • Robert Aitken
Ilze Akerberga                   •                                Ilze Akerberga
Valdis Aldiņš                   •                                Valdis Aldiņš
Brigita Alka                            •  • •                    Brigita Alka
Linda Aļļe                   •   •       •                      Linda Aļļe
Sv Andreja draudzes koris               •  •    • •   •   •  • •                    Sv Andreja draudzes koris
Austrālijas stīgu kvartets                              •                     Austrālijas stīgu kvartets
Norma Auziņa    •  •    •      •                                   Norma Auziņa
Valērijs Avramenko                                  •                 Valērijs Avramenko
Marīna Baltere                  • •   •                             Marīna Baltere
Marīna Baltere-Geringas                      •                             Marīna Baltere-Geringas
Leo Barkin                 •                                  Leo Barkin
Jānis Barušs               •  •                                  Jānis Barušs
Diana Battipaglia           •                                        Diana Battipaglia
Kārlis Bauers-Zemgalis           •        •                                Kārlis Bauers-Zemgalis
Anda Baumane           •                                        Anda Baumane
Uldis Baumanis       •    •                                        Uldis Baumanis
Ērika Beitāne               •         •    •                       Ērika Beitāne
Jānis Beloglāzovs                         •                          Jānis Beloglāzovs
Marie Berard                             •                      Marie Berard
Pauls Berkolds                       •   •   • •                     Pauls Berkolds
Gioconda Beroggi                     •                              Gioconda Beroggi
Gints Bērziņš                                           •  •      Gints Bērziņš
Ženija Bērzkalna       •                                            Ženija Bērzkalna
Anatolijs Bērzkalns       •               •                             Anatolijs Bērzkalns
Ivars Bezprozvanovs                                       •       •     Ivars Bezprozvanovs
Ksenija Bidiņa  •                                                  Ksenija Bidiņa
Māra Biezaite                            •                       Māra Biezaite
Antra Bigača                                        •      •     Antra Bigača
Teofils Biķis                                     •              Teofils Biķis
Reinis Birznieks                                                   Reinis Birznieks
Kristīne Blaumane                                        •           Kristīne Blaumane
James Bourne                                             •      James Bourne
Roberto Bravo                  •  •                               Roberto Bravo
Teodors Brilts  •                                                 Teodors Brilts
Ernests Brusubārdis II             •                                      Ernests Brusubārdis II
Larisa Bulava                                              •     Larisa Bulava
Jānis Bulavs                                              •     Jānis Bulavs
Nora Būmane                                             •      Nora Būmane
Gina Capkas                         •                          Gina Capkas
Vilnis Ciemiņš          •                 •    •                    Vilnis Ciemiņš
Daira Cilne               •                                    Daira Cilne
Liene Circene                                          •         Liene Circene
Peter Cizmarovic              •                                     Peter Cizmarovic
Paul Clemann                   •                                Paul Clemann
DAINA               •  •    • •   •   •  •                     DAINA
Ingrīda Daktere-Duhanovska                            •               •        Ingrīda Daktere-Duhanovska
Skaidrīte Darkēvica                                                   Skaidrīte Darkēvica
Andra Dārziņa                              •                     Andra Dārziņa

2 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 3Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

1.
 19

59
-1

96
0

2.
 19

60
-1

96
1

3.
 19

61
-1

96
2

4.
 19

62
-1

96
3

5.
 19

63
-1

96
4

6.
 19

64
-1

96
5

7. 
19

65
-1

96
6

8.
 19

66
-1

96
7

9. 
19

67
-1

96
8

10
. 1

96
8-

19
69

11
. 1

96
9-

19
70

12
. 1

97
0-

19
71

13
. 1

97
1-

19
72

14
. 1

97
2-

19
73

15
. 1

97
3-

19
74

16
. 1

97
4-

19
75

17
. 1

97
5-

19
76

18
. 1

97
6-

19
77

19
. 1

97
7-

19
78

20
. 1

97
8-

19
79

21
. 1

97
9-

19
80

22
. 1

98
0-

19
81

23
. 1

98
1-

19
82

24
. 1

98
2-

19
83

25
. 1

98
3-

19
84

26
. 1

98
4-

19
85

27
. 1

98
5-

19
86

28
. 1

98
6-

19
87

29
. 1

98
7-

19
88

30
. 1

98
8-

19
89

31
. 1

98
9-

19
90

32
. 1

99
0-

19
91

33
. 1

99
1-

19
92

34
. 1

99
2-

19
93

35
. 1

99
3-

19
94

36
. 1

99
4-

19
95

37
. 1

99
5-

19
96

38
. 1

99
6-

19
97

39
. 1

99
7-

19
98

40
. 1

99
8-

19
99

41
. 1

99
9-

20
00

42
. 2

00
0-

20
01

43
. 2

00
1-

20
02

44
. 2

00
2-

20
03

45
. 2

00
3-

20
04

46
. 2

00
4-

20
05

47
. 2

00
5-

20
06

48
. 2

00
6-

20
07

49
. 2

00
7-

20
08

50
. 2

00
8-

20
09

Koncerta dalībnieki

Armands Ābols                                  •     •            Armands Ābols
Juris Ādamsons                                           •        Juris Ādamsons
William Aide                                                  • William Aide
Robert Aitken                                                  • Robert Aitken
Ilze Akerberga                   •                                Ilze Akerberga
Valdis Aldiņš                   •                                Valdis Aldiņš
Brigita Alka                            •  • •                    Brigita Alka
Linda Aļļe                   •   •       •                      Linda Aļļe
Sv Andreja draudzes koris               •  •    • •   •   •  • •                    Sv Andreja draudzes koris
Austrālijas stīgu kvartets                              •                     Austrālijas stīgu kvartets
Norma Auziņa    •  •    •      •                                   Norma Auziņa
Valērijs Avramenko                                  •                 Valērijs Avramenko
Marīna Baltere                  • •   •                             Marīna Baltere
Marīna Baltere-Geringas                      •                             Marīna Baltere-Geringas
Leo Barkin                 •                                  Leo Barkin
Jānis Barušs               •  •                                  Jānis Barušs
Diana Battipaglia           •                                        Diana Battipaglia
Kārlis Bauers-Zemgalis           •        •                                Kārlis Bauers-Zemgalis
Anda Baumane           •                                        Anda Baumane
Uldis Baumanis       •    •                                        Uldis Baumanis
Ērika Beitāne               •         •    •                       Ērika Beitāne
Jānis Beloglāzovs                         •                          Jānis Beloglāzovs
Marie Berard                             •                      Marie Berard
Pauls Berkolds                       •   •   • •                     Pauls Berkolds
Gioconda Beroggi                     •                              Gioconda Beroggi
Gints Bērziņš                                           •  •      Gints Bērziņš
Ženija Bērzkalna       •                                            Ženija Bērzkalna
Anatolijs Bērzkalns       •               •                             Anatolijs Bērzkalns
Ivars Bezprozvanovs                                       •       •     Ivars Bezprozvanovs
Ksenija Bidiņa  •                                                  Ksenija Bidiņa
Māra Biezaite                            •                       Māra Biezaite
Antra Bigača                                        •      •     Antra Bigača
Teofils Biķis                                     •              Teofils Biķis
Reinis Birznieks                                                   Reinis Birznieks
Kristīne Blaumane                                        •           Kristīne Blaumane
James Bourne                                             •      James Bourne
Roberto Bravo                  •  •                               Roberto Bravo
Teodors Brilts  •                                                 Teodors Brilts
Ernests Brusubārdis II             •                                      Ernests Brusubārdis II
Larisa Bulava                                              •     Larisa Bulava
Jānis Bulavs                                              •     Jānis Bulavs
Nora Būmane                                             •      Nora Būmane
Gina Capkas                         •                          Gina Capkas
Vilnis Ciemiņš          •                 •    •                    Vilnis Ciemiņš
Daira Cilne               •                                    Daira Cilne
Liene Circene                                          •         Liene Circene
Peter Cizmarovic              •                                     Peter Cizmarovic
Paul Clemann                   •                                Paul Clemann
DAINA               •  •    • •   •   •  •                     DAINA
Ingrīda Daktere-Duhanovska                            •               •        Ingrīda Daktere-Duhanovska
Skaidrīte Darkēvica                                                   Skaidrīte Darkēvica
Andra Dārziņa                              •                     Andra Dārziņa



146 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 147Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 4 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 5Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

1.
 19

59
-1

96
0

2.
 19

60
-1

96
1

3.
 19

61
-1

96
2

4.
 19

62
-1

96
3

5.
 19

63
-1

96
4

6.
 19

64
-1

96
5

7. 
19

65
-1

96
6

8.
 19

66
-1

96
7

9. 
19

67
-1

96
8

10
. 1

96
8-

19
69

11
. 1

96
9-

19
70

12
. 1

97
0-

19
71

13
. 1

97
1-

19
72

14
. 1

97
2-

19
73

15
. 1

97
3-

19
74

16
. 1

97
4-

19
75

17
. 1

97
5-

19
76

18
. 1

97
6-

19
77

19
. 1

97
7-

19
78

20
. 1

97
8-

19
79

21
. 1

97
9-

19
80

22
. 1

98
0-

19
81

 

23
. 1

98
1-

19
82

24
. 1

98
2-

19
83

25
. 1

98
3-

19
84

26
. 1

98
4-

19
85

27
. 1

98
5-

19
86

28
. 1

98
6-

19
87

29
. 1

98
7-

19
88

30
. 1

98
8-

19
89

31
. 1

98
9-

19
90

32
. 1

99
0-

19
91

33
. 1

99
1-

19
92

34
. 1

99
2-

19
93

35
. 1

99
3-

19
94

36
. 1

99
4-

19
95

37
. 1

99
5-

19
96

38
. 1

99
6-

19
97

39
. 1

99
7-

19
98

40
. 1

99
8-

19
99

41
. 1

99
9-

20
00

42
. 2

00
0-

20
01

43
. 2

00
1-

20
02

44
. 2

00
2-

20
03

45
. 2

00
3-

20
04

46
. 2

00
4-

20
05

47
. 2

00
5-

20
06

48
. 2

00
6-

20
07

49
. 2

00
7-

20
08

50
. 2

00
8-

20
09

Daugavieši     •                                              Daugavieši
Inna Davidova                                        •           Inna Davidova
Anne de Dadelsen                          •                         Anne de Dadelsen
Silvija Deidule                                          •         Silvija Deidule
DV vīru koris                            •                       DV vīru koris
Juris Dzeguze               •             •                       Juris Dzeguze
DZIESMU VAIROGS    •         •                                      DZIESMU VAIROGS
Rita Dzilna-Zaprauska    •              •                                 Rita Dzilna-Zaprauska
DZIRKSTS                            •                       DZIRKSTS
Leslie East                       •                            Leslie East
Silvija Erdmane                   •                                Silvija Erdmane
Carol Fujino                               •                    Carol Fujino
Kristīne Gailīte                                               •    Kristīne Gailīte
Inese Galante                                 •  •                Inese Galante
Rita Gāle                   •                                Rita Gāle
Andrew Gallardi                         •                          Andrew Gallardi
Catherine Gardiner                                                 •  Catherine Gardiner
Mark Gardiner                                                 •  Mark Gardiner 
Jēkabs Geringas                  •                                 Jēkabs Geringas
Ruta Gerke               •                                    Ruta Gerke
Helena Gintere                                        •           Helena Gintere
Imants Gleške     •                                              Imants Gleške
Lilija Gleške     •                                              Lilija Gleške
Helga Gobzina                   •                                Helga Gobzina
Cathryn Godess                 •                                  Cathryn Godess
Hermanis Godess   •   •           •                                  Hermanis Godess
Brahm Goldhamer                                       •            Brahm Goldhamer
Arianna Goldiņa                     •      •  •   •    •       •    •    Arianna Goldiņa
Alvaro Gomez                        •   •    •      •          •    Alvaro Gomez
Uga Grants       •    •                      •  •                Uga Grants
Ieva Graubiņa                  •  •      •       •                  Ieva Graubiņa
Ilze Graubiņa                                 •                  Ilze Graubiņa
Olga Griķe                            •                       Olga Griķe
Milda Grimma-Štrausa         •    •                                      Milda Grimma-Štrausa
Kārlis Grīnbergs                   •                                Kārlis Grīnbergs
Ingrīda Gūtberga  •   •       •                                       Ingrīda Gūtberga
Karīna Gūtberga  •   •       •                                       Karīna Gūtberga
Renāte Gūtmane       •                                            Renāte Gūtmane
John Hawkins                        •                           John Hawkins
Paul Helmer                                                   Paul Helmer
David Hetherington                             •                     • David Hetherington
Hidy-Ozoliņš-Shenkman Trio                                            •       Hidy-Ozoliņš-Shenkman Trio
Austra Holcmane              •                                     Austra Holcmane
Astra Ikše-Vītola                            •                       Astra Ikše-Vītola
Sv Jāņa draudzes ansamblis                            •  • •                    Sv Jāņa draudzes ansamblis
Valdis Jancis                                        •           Valdis Jancis
Andrejs Jansons              •     •                               • Andrejs Jansons
Artūrs Jansons               • •        •     • • •    •   •      •      • Artūrs Jansons
Viesturs Jansons                                            •       Viesturs Jansons
Jaunanglijas ansamblis                       •                            Jaunanglijas ansamblis
Heather Jeanne Conner                                          •         Heather Jeanne Conner
Sergejs Jēgers                                                 •  Sergejs Jēgers
Miervaldis Jenčs                                        •           Miervaldis Jenčs
Harijs Jensens          •                                         Harijs Jensens
Aija Jirgensone                           •    •                    Aija Jirgensone
Alberts Jērums      •                                             Alberts Jērums

4 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 5Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

1.
 19

59
-1

96
0

2.
 19

60
-1

96
1

3.
 19

61
-1

96
2

4.
 19

62
-1

96
3

5.
 19

63
-1

96
4

6.
 19

64
-1

96
5

7. 
19

65
-1

96
6

8.
 19

66
-1

96
7

9. 
19

67
-1

96
8

10
. 1

96
8-

19
69

11
. 1

96
9-

19
70

12
. 1

97
0-

19
71

13
. 1

97
1-

19
72

14
. 1

97
2-

19
73

15
. 1

97
3-

19
74

16
. 1

97
4-

19
75

17
. 1

97
5-

19
76

18
. 1

97
6-

19
77

19
. 1

97
7-

19
78

20
. 1

97
8-

19
79

21
. 1

97
9-

19
80

22
. 1

98
0-

19
81

 

23
. 1

98
1-

19
82

24
. 1

98
2-

19
83

25
. 1

98
3-

19
84

26
. 1

98
4-

19
85

27
. 1

98
5-

19
86

28
. 1

98
6-

19
87

29
. 1

98
7-

19
88

30
. 1

98
8-

19
89

31
. 1

98
9-

19
90

32
. 1

99
0-

19
91

33
. 1

99
1-

19
92

34
. 1

99
2-

19
93

35
. 1

99
3-

19
94

36
. 1

99
4-

19
95

37
. 1

99
5-

19
96

38
. 1

99
6-

19
97

39
. 1

99
7-

19
98

40
. 1

99
8-

19
99

41
. 1

99
9-

20
00

42
. 2

00
0-

20
01

43
. 2

00
1-

20
02

44
. 2

00
2-

20
03

45
. 2

00
3-

20
04

46
. 2

00
4-

20
05

47
. 2

00
5-

20
06

48
. 2

00
6-

20
07

49
. 2

00
7-

20
08

50
. 2

00
8-

20
09

Daugavieši     •                                              Daugavieši
Inna Davidova                                        •           Inna Davidova
Anne de Dadelsen                          •                         Anne de Dadelsen
Silvija Deidule                                          •         Silvija Deidule
DV vīru koris                            •                       DV vīru koris
Juris Dzeguze               •             •                       Juris Dzeguze
DZIESMU VAIROGS    •         •                                      DZIESMU VAIROGS
Rita Dzilna-Zaprauska    •              •                                 Rita Dzilna-Zaprauska
DZIRKSTS                            •                       DZIRKSTS
Leslie East                       •                            Leslie East
Silvija Erdmane                   •                                Silvija Erdmane
Carol Fujino                               •                    Carol Fujino
Kristīne Gailīte                                               •    Kristīne Gailīte
Inese Galante                                 •  •                Inese Galante
Rita Gāle                   •                                Rita Gāle
Andrew Gallardi                         •                          Andrew Gallardi
Catherine Gardiner                                                 •  Catherine Gardiner
Mark Gardiner                                                 •  Mark Gardiner 
Jēkabs Geringas                  •                                 Jēkabs Geringas
Ruta Gerke               •                                    Ruta Gerke
Helena Gintere                                        •           Helena Gintere
Imants Gleške     •                                              Imants Gleške
Lilija Gleške     •                                              Lilija Gleške
Helga Gobzina                   •                                Helga Gobzina
Cathryn Godess                 •                                  Cathryn Godess
Hermanis Godess   •   •           •                                  Hermanis Godess
Brahm Goldhamer                                       •            Brahm Goldhamer
Arianna Goldiņa                     •      •  •   •    •       •    •    Arianna Goldiņa
Alvaro Gomez                        •   •    •      •          •    Alvaro Gomez
Uga Grants       •    •                      •  •                Uga Grants
Ieva Graubiņa                  •  •      •       •                  Ieva Graubiņa
Ilze Graubiņa                                 •                  Ilze Graubiņa
Olga Griķe                            •                       Olga Griķe
Milda Grimma-Štrausa         •    •                                      Milda Grimma-Štrausa
Kārlis Grīnbergs                   •                                Kārlis Grīnbergs
Ingrīda Gūtberga  •   •       •                                       Ingrīda Gūtberga
Karīna Gūtberga  •   •       •                                       Karīna Gūtberga
Renāte Gūtmane       •                                            Renāte Gūtmane
John Hawkins                        •                           John Hawkins
Paul Helmer                                                   Paul Helmer
David Hetherington                             •                     • David Hetherington
Hidy-Ozoliņš-Shenkman Trio                                            •       Hidy-Ozoliņš-Shenkman Trio
Austra Holcmane              •                                     Austra Holcmane
Astra Ikše-Vītola                            •                       Astra Ikše-Vītola
Sv Jāņa draudzes ansamblis                            •  • •                    Sv Jāņa draudzes ansamblis
Valdis Jancis                                        •           Valdis Jancis
Andrejs Jansons              •     •                               • Andrejs Jansons
Artūrs Jansons               • •        •     • • •    •   •      •      • Artūrs Jansons
Viesturs Jansons                                            •       Viesturs Jansons
Jaunanglijas ansamblis                       •                            Jaunanglijas ansamblis
Heather Jeanne Conner                                          •         Heather Jeanne Conner
Sergejs Jēgers                                                 •  Sergejs Jēgers
Miervaldis Jenčs                                        •           Miervaldis Jenčs
Harijs Jensens          •                                         Harijs Jensens
Aija Jirgensone                           •    •                    Aija Jirgensone
Alberts Jērums      •                                             Alberts Jērums



148 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 149Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 6 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 7Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

1.
 19

59
-1

96
0

2.
 19

60
-1

96
1

3.
 19

61
-1

96
2

4.
 19

62
-1

96
3

5.
 19

63
-1

96
4

6.
 19

64
-1

96
5

7. 
19

65
-1

96
6

8.
 19

66
-1

96
7

9. 
19

67
-1

96
8

10
. 1

96
8-

19
69

11
. 1

96
9-

19
70

12
. 1

97
0-

19
71

13
. 1

97
1-

19
72

14
. 1

97
2-

19
73

15
. 1

97
3-

19
74

16
. 1

97
4-

19
75

17
. 1

97
5-

19
76

18
. 1

97
6-

19
77

19
. 1

97
7-

19
78

20
. 1

97
8-

19
79

21
. 1

97
9-

19
80

22
. 1

98
0-

19
81

23
. 1

98
1-

19
82

24
. 1

98
2-

19
83

25
. 1

98
3-

19
84

26
. 1

98
4-

19
85

27
. 1

98
5-

19
86

28
. 1

98
6-

19
87

29
. 1

98
7-

19
88

30
. 1

98
8-

19
89

31
. 1

98
9-

19
90

32
. 1

99
0-

19
91

33
. 1

99
1-

19
92

34
. 1

99
2-

19
93

35
. 1

99
3-

19
94

36
. 1

99
4-

19
95

37
. 1

99
5-

19
96

38
. 1

99
6-

19
97

39
. 1

99
7-

19
98

40
. 1

99
8-

19
99

41
. 1

99
9-

20
00

42
. 2

00
0-

20
01

43
. 2

00
1-

20
02

44
. 2

00
2-

20
03

45
. 2

00
3-

20
04

46
. 2

00
4-

20
05

47
. 2

00
5-

20
06

48
. 2

00
6-

20
07

49
. 2

00
7-

20
08

50
. 2

00
8-

20
09

Felicita Kalēja  •                                                 Felicita Kalēja
Jānis Kalējs  •                                                 Jānis Kalējs
Inga Kalna                                          •         Inga Kalna
Daira Kalnāja-Langena                        •                           Daira Kalnāja-Langena
Arnolds Kalnājs    •         •                                      Arnolds Kalnājs
Juris Kalnciems                                             •      Juris Kalnciems
Astra Kalniņa                 •                                  Astra Kalniņa
Sonora Kalniņa                                     •              Sonora Kalniņa
Romualds Kalsons                                         •          Romualds Kalsons
KALVIS               •             •                       KALVIS
Gerard Kantarjian                                   •                Gerard Kantarjian
Edgars Kariks                            •                       Edgars Kariks
Marīna Kārkliņa                  •                                 Marīna Kārkliņa
Līna Karlsone   •       •                                         Līna Karlsone
Juris Ķeniņš                               •         •          • Juris Ķeniņš
Tālivaldis Ķeniņš                  •             •    •                Tālivaldis Ķeniņš
Diāna Ketlere                                      •    •         Diāna Ketlere
Ilze Kļava                                               •    Ilze Kļava
Ēriks Kļaviņš             •                                      Ēriks Kļaviņš
Jānis Kļaviņš  •                                                 Jānis Kļaviņš
Klīvlandes koris       •     •                                       Klīvlandes koris
Dagmāra Kokkere  •                                                  Dagmāra Kokkere
Aivars Krancmanis                                 •  •                Aivars Krancmanis
Dita Krenberga                                    •  •             Dita Krenberga
Ruta Krumoviča                        •   •    •      •          •    Ruta Krumoviča
Wolfgang Kuhul                              •                     Wolfgang Kuhul
Ernests Kupcis     •                                              Ernests Kupcis
Irma Kurme        •   •      •                                  Irma Kurme
Andrejs Kurmiņš               •                                    Andrejs Kurmiņš
Juris Kuzminovs                     •                              Juris Kuzminovs
Aldis Lagzdiņš          •                                         Aldis Lagzdiņš
Gunārs Larsens              •       •     •                         Gunārs Larsens
Jānis Laurs               •        •                            Jānis Laurs
Vera Leinvēbere     •  • •   •                                     •   Vera Leinvēbere
Ronalds Leonards    •  •    •      •                                   Ronalds Leonards
Skaidrīte Līduma-Hildebrante                    • •   •                           Skaidrīte Līduma-Hildebrante
Maija Lielause        •                                           Maija Lielause
Rasma Lielmane                 •  •   •   •   •    •    •    •    •       Rasma Lielmane
Pēteris Lielzuika                 •                                  Pēteris Lielzuika
Aldis Liepiņš                                               •    Aldis Liepiņš
Leo Lipomanis                   •                                Leo Lipomanis
Remy Loumbrozo                           •     •    •       •    •    Remy Loumbrozo
Maria Luisa Faini          •                                         Maria Luisa Faini
Vizma Maksiņa                         •   •                       Vizma Maksiņa
Jānis Maleckis                                               •    Jānis Maleckis
Eric Mandat                                       •            Eric Mandat
Damien Mansfield               •                                    Damien Mansfield
Andrew Markow                         •                          Andrew Markow
Andrejs Martens                                              •     Andrejs Martens
Steven Masi                   •                                Steven Masi
Jack McDougal        •                                           Jack McDougal
David McFadden                                   •                David McFadden
Valija Melliņa      •    •                                         Valija Melliņa
Melodia                  •                                 Melodia
Paul Meyer                             •                      Paul Meyer

6 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 7Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

1.
 19

59
-1

96
0

2.
 19

60
-1

96
1

3.
 19

61
-1

96
2

4.
 19

62
-1

96
3

5.
 19

63
-1

96
4

6.
 19

64
-1

96
5

7. 
19

65
-1

96
6

8.
 19

66
-1

96
7

9. 
19

67
-1

96
8

10
. 1

96
8-

19
69

11
. 1

96
9-

19
70

12
. 1

97
0-

19
71

13
. 1

97
1-

19
72

14
. 1

97
2-

19
73

15
. 1

97
3-

19
74

16
. 1

97
4-

19
75

17
. 1

97
5-

19
76

18
. 1

97
6-

19
77

19
. 1

97
7-

19
78

20
. 1

97
8-

19
79

21
. 1

97
9-

19
80

22
. 1

98
0-

19
81

23
. 1

98
1-

19
82

24
. 1

98
2-

19
83

25
. 1

98
3-

19
84

26
. 1

98
4-

19
85

27
. 1

98
5-

19
86

28
. 1

98
6-

19
87

29
. 1

98
7-

19
88

30
. 1

98
8-

19
89

31
. 1

98
9-

19
90

32
. 1

99
0-

19
91

33
. 1

99
1-

19
92

34
. 1

99
2-

19
93

35
. 1

99
3-

19
94

36
. 1

99
4-

19
95

37
. 1

99
5-

19
96

38
. 1

99
6-

19
97

39
. 1

99
7-

19
98

40
. 1

99
8-

19
99

41
. 1

99
9-

20
00

42
. 2

00
0-

20
01

43
. 2

00
1-

20
02

44
. 2

00
2-

20
03

45
. 2

00
3-

20
04

46
. 2

00
4-

20
05

47
. 2

00
5-

20
06

48
. 2

00
6-

20
07

49
. 2

00
7-

20
08

50
. 2

00
8-

20
09

Felicita Kalēja  •                                                 Felicita Kalēja
Jānis Kalējs  •                                                 Jānis Kalējs
Inga Kalna                                          •         Inga Kalna
Daira Kalnāja-Langena                        •                           Daira Kalnāja-Langena
Arnolds Kalnājs    •         •                                      Arnolds Kalnājs
Juris Kalnciems                                             •      Juris Kalnciems
Astra Kalniņa                 •                                  Astra Kalniņa
Sonora Kalniņa                                     •              Sonora Kalniņa
Romualds Kalsons                                         •          Romualds Kalsons
KALVIS               •             •                       KALVIS
Gerard Kantarjian                                   •                Gerard Kantarjian
Edgars Kariks                            •                       Edgars Kariks
Marīna Kārkliņa                  •                                 Marīna Kārkliņa
Līna Karlsone   •       •                                         Līna Karlsone
Juris Ķeniņš                               •         •          • Juris Ķeniņš
Tālivaldis Ķeniņš                  •             •    •                Tālivaldis Ķeniņš
Diāna Ketlere                                      •    •         Diāna Ketlere
Ilze Kļava                                               •    Ilze Kļava
Ēriks Kļaviņš             •                                      Ēriks Kļaviņš
Jānis Kļaviņš  •                                                 Jānis Kļaviņš
Klīvlandes koris       •     •                                       Klīvlandes koris
Dagmāra Kokkere  •                                                  Dagmāra Kokkere
Aivars Krancmanis                                 •  •                Aivars Krancmanis
Dita Krenberga                                    •  •             Dita Krenberga
Ruta Krumoviča                        •   •    •      •          •    Ruta Krumoviča
Wolfgang Kuhul                              •                     Wolfgang Kuhul
Ernests Kupcis     •                                              Ernests Kupcis
Irma Kurme        •   •      •                                  Irma Kurme
Andrejs Kurmiņš               •                                    Andrejs Kurmiņš
Juris Kuzminovs                     •                              Juris Kuzminovs
Aldis Lagzdiņš          •                                         Aldis Lagzdiņš
Gunārs Larsens              •       •     •                         Gunārs Larsens
Jānis Laurs               •        •                            Jānis Laurs
Vera Leinvēbere     •  • •   •                                     •   Vera Leinvēbere
Ronalds Leonards    •  •    •      •                                   Ronalds Leonards
Skaidrīte Līduma-Hildebrante                    • •   •                           Skaidrīte Līduma-Hildebrante
Maija Lielause        •                                           Maija Lielause
Rasma Lielmane                 •  •   •   •   •    •    •    •    •       Rasma Lielmane
Pēteris Lielzuika                 •                                  Pēteris Lielzuika
Aldis Liepiņš                                               •    Aldis Liepiņš
Leo Lipomanis                   •                                Leo Lipomanis
Remy Loumbrozo                           •     •    •       •    •    Remy Loumbrozo
Maria Luisa Faini          •                                         Maria Luisa Faini
Vizma Maksiņa                         •   •                       Vizma Maksiņa
Jānis Maleckis                                               •    Jānis Maleckis
Eric Mandat                                       •            Eric Mandat
Damien Mansfield               •                                    Damien Mansfield
Andrew Markow                         •                          Andrew Markow
Andrejs Martens                                              •     Andrejs Martens
Steven Masi                   •                                Steven Masi
Jack McDougal        •                                           Jack McDougal
David McFadden                                   •                David McFadden
Valija Melliņa      •    •                                         Valija Melliņa
Melodia                  •                                 Melodia
Paul Meyer                             •                      Paul Meyer



150 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 151Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 8 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 9Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

1.
 19

59
-1

96
0

2.
 19

60
-1

96
1

3.
 19

61
-1

96
2

4.
 19

62
-1

96
3

5.
 19

63
-1

96
4

6.
 19

64
-1

96
5

7. 
19

65
-1

96
6

8.
 19

66
-1

96
7

9. 
19

67
-1

96
8

10
. 1

96
8-

19
69

11
. 1

96
9-

19
70

12
. 1

97
0-

19
71

13
. 1

97
1-

19
72

14
. 1

97
2-

19
73

15
. 1

97
3-

19
74

16
. 1

97
4-

19
75

17
. 1

97
5-

19
76

18
. 1

97
6-

19
77

19
. 1

97
7-

19
78

20
. 1

97
8-

19
79

21
. 1

97
9-

19
80

22
. 1

98
0-

19
81

23
. 1

98
1-

19
82

24
. 1

98
2-

19
83

25
. 1

98
3-

19
84

26
. 1

98
4-

19
85

27
. 1

98
5-

19
86

28
. 1

98
6-

19
87

29
. 1

98
7-

19
88

30
. 1

98
8-

19
89

31
. 1

98
9-

19
90

32
. 1

99
0-

19
91

33
. 1

99
1-

19
92

34
. 1

99
2-

19
93

35
. 1

99
3-

19
94

36
. 1

99
4-

19
95

37
. 1

99
5-

19
96

38
. 1

99
6-

19
97

39
. 1

99
7-

19
98

40
. 1

99
8-

19
99

41
. 1

99
9-

20
00

42
. 2

00
0-

20
01

43
. 2

00
1-

20
02

44
. 2

00
2-

20
03

45
. 2

00
3-

20
04

46
. 2

00
4-

20
05

47
. 2

00
5-

20
06

48
. 2

00
6-

20
07

49
. 2

00
7-

20
08

50
. 2

00
8-

20
09

Melita Mičule                    •     •    •                      Melita Mičule
Sandra Mogensena                           •   • •   •    •   •   •     •  Sandra Mogensena
Thomas Mueller                                   •                Thomas Mueller
Mirdza Nāruna            •                                       Mirdza Nāruna
Ingus Nāruns                        •                           Ingus Nāruns
Niagaras Simfoniskais Orķestris                     •                              Niagaras Simfoniskais Orķestris
Krišjānis Norvelis                                          •         Krišjānis Norvelis
Caroline Norwood      •                                             Caroline Norwood
Ņujorkas ansamblis              •                                     Ņujorkas ansamblis
Ņujorkas apvienotais koris        •                                           Ņujorkas apvienotais koris
Ņujorkas un Rotas koris                   •                                Ņujorkas un Rotas koris
Ņujorkas Latviešu koris                                                  • Ņujorkas Latviešu koris
Evija Ozoliņa                                   •                Evija Ozoliņa
Artūrs Ozoliņš    •    •     •   •  •  • •  •  •     •     • •  • • •      •  •  • Artūrs Ozoliņš
Ilga Paupe                   •                                Ilga Paupe
Auseklis Pērkons                            •                       Auseklis Pērkons
Ileāna Pētersone                •      •    •      •                   Ileāna Pētersone
Olga Pētersone-Griķe                      •                             Olga Pētersone-Griķe
Ingus Pētersons                                  •    •             Ingus Pētersons
Pēteris Plakidis                                       •            Pēteris Plakidis
Gunta Plostniece                  •                            •     Gunta Plostniece
Aleksandrs Poļakovs                                    •               Aleksandrs Poļakovs
Gundaris Pone          •                                         Gundaris Pone
Paule Préfontaine                        •                           Paule Préfontaine
Irisa Purene                             •   •    •  •  • •  • •   • • •  Irisa Purene
Arvīds Purvs               •  • •   • •  • •   •  • •    •     •           Arvīds Purvs
Harry Ray  •                                                  Harry Ray
Michael Rickman                                     •              Michael Rickman
Rīgas Stīgu Kvartets                                  •                 Rīgas Stīgu Kvartets
Brigita Ritmane            •                                       Brigita Ritmane
RIX                                               •    RIX
Aigars Ronka                                   •   •             Aigars Ronka
Konektikatas Rota                                                   Konektikatas Rota
Andris Rožukalns                      •                             Andris Rožukalns
Anita Rundāne                •                                   Anita Rundāne
Aira Rūrāne                                                •   Aira Rūrāne
Voldemars Rušēvics •        •                                          Voldemars Rušēvics
Imants Sakss               • •                                   Imants Sakss
Laila Saliņa                           •   •      •        •  •     Laila Saliņa
Lalita Saliņa                           •                        Lalita Saliņa
Valdemārs Salna   •                                                Valdemārs Salna
SASKAŅA                            •                       SASKAŅA
Aldin Schell                    •                               Aldin Schell
Helen Schmidt                        •   •    •                    Helen Schmidt
Egils Šēfers                                             •      Egils Šēfers
Pēteris Seminovs                                      •    •        • Pēteris Seminovs
Julia Shaw                                             •      Julia Shaw
James Shrader                               •                    James Shrader
Armands Siliņš                                                  • Armands Siliņš
Egils Siliņš                                 •               •   Egils Siliņš
Elizabete Šīrante                                                  • Elizabete Šīrante
Olle Sjöberg                             •                      Olle Sjöberg
Paulis Šķetris                               •   •    •   •          Paulis Šķetris
Alma Skudra-Kārkliņa               •  •                                  Alma Skudra-Kārkliņa
Māris Skuja                                 • • •             •   Māris Skuja
Velta Skujiņa            •                                       Velta Skujiņa

8 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 9Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

1.
 19

59
-1

96
0

2.
 19

60
-1

96
1

3.
 19

61
-1

96
2

4.
 19

62
-1

96
3

5.
 19

63
-1

96
4

6.
 19

64
-1

96
5

7. 
19

65
-1

96
6

8.
 19

66
-1

96
7

9. 
19

67
-1

96
8

10
. 1

96
8-

19
69

11
. 1

96
9-

19
70

12
. 1

97
0-

19
71

13
. 1

97
1-

19
72

14
. 1

97
2-

19
73

15
. 1

97
3-

19
74

16
. 1

97
4-

19
75

17
. 1

97
5-

19
76

18
. 1

97
6-

19
77

19
. 1

97
7-

19
78

20
. 1

97
8-

19
79

21
. 1

97
9-

19
80

22
. 1

98
0-

19
81

23
. 1

98
1-

19
82

24
. 1

98
2-

19
83

25
. 1

98
3-

19
84

26
. 1

98
4-

19
85

27
. 1

98
5-

19
86

28
. 1

98
6-

19
87

29
. 1

98
7-

19
88

30
. 1

98
8-

19
89

31
. 1

98
9-

19
90

32
. 1

99
0-

19
91

33
. 1

99
1-

19
92

34
. 1

99
2-

19
93

35
. 1

99
3-

19
94

36
. 1

99
4-

19
95

37
. 1

99
5-

19
96

38
. 1

99
6-

19
97

39
. 1

99
7-

19
98

40
. 1

99
8-

19
99

41
. 1

99
9-

20
00

42
. 2

00
0-

20
01

43
. 2

00
1-

20
02

44
. 2

00
2-

20
03

45
. 2

00
3-

20
04

46
. 2

00
4-

20
05

47
. 2

00
5-

20
06

48
. 2

00
6-

20
07

49
. 2

00
7-

20
08

50
. 2

00
8-

20
09

Melita Mičule                    •     •    •                      Melita Mičule
Sandra Mogensena                           •   • •   •    •   •   •     •  Sandra Mogensena
Thomas Mueller                                   •                Thomas Mueller
Mirdza Nāruna            •                                       Mirdza Nāruna
Ingus Nāruns                        •                           Ingus Nāruns
Niagaras Simfoniskais Orķestris                     •                              Niagaras Simfoniskais Orķestris
Krišjānis Norvelis                                          •         Krišjānis Norvelis
Caroline Norwood      •                                             Caroline Norwood
Ņujorkas ansamblis              •                                     Ņujorkas ansamblis
Ņujorkas apvienotais koris        •                                           Ņujorkas apvienotais koris
Ņujorkas un Rotas koris                   •                                Ņujorkas un Rotas koris
Ņujorkas Latviešu koris                                                  • Ņujorkas Latviešu koris
Evija Ozoliņa                                   •                Evija Ozoliņa
Artūrs Ozoliņš    •    •     •   •  •  • •  •  •     •     • •  • • •      •  •  • Artūrs Ozoliņš
Ilga Paupe                   •                                Ilga Paupe
Auseklis Pērkons                            •                       Auseklis Pērkons
Ileāna Pētersone                •      •    •      •                   Ileāna Pētersone
Olga Pētersone-Griķe                      •                             Olga Pētersone-Griķe
Ingus Pētersons                                  •    •             Ingus Pētersons
Pēteris Plakidis                                       •            Pēteris Plakidis
Gunta Plostniece                  •                            •     Gunta Plostniece
Aleksandrs Poļakovs                                    •               Aleksandrs Poļakovs
Gundaris Pone          •                                         Gundaris Pone
Paule Préfontaine                        •                           Paule Préfontaine
Irisa Purene                             •   •    •  •  • •  • •   • • •  Irisa Purene
Arvīds Purvs               •  • •   • •  • •   •  • •    •     •           Arvīds Purvs
Harry Ray  •                                                  Harry Ray
Michael Rickman                                     •              Michael Rickman
Rīgas Stīgu Kvartets                                  •                 Rīgas Stīgu Kvartets
Brigita Ritmane            •                                       Brigita Ritmane
RIX                                               •    RIX
Aigars Ronka                                   •   •             Aigars Ronka
Konektikatas Rota                                                   Konektikatas Rota
Andris Rožukalns                      •                             Andris Rožukalns
Anita Rundāne                •                                   Anita Rundāne
Aira Rūrāne                                                •   Aira Rūrāne
Voldemars Rušēvics •        •                                          Voldemars Rušēvics
Imants Sakss               • •                                   Imants Sakss
Laila Saliņa                           •   •      •        •  •     Laila Saliņa
Lalita Saliņa                           •                        Lalita Saliņa
Valdemārs Salna   •                                                Valdemārs Salna
SASKAŅA                            •                       SASKAŅA
Aldin Schell                    •                               Aldin Schell
Helen Schmidt                        •   •    •                    Helen Schmidt
Egils Šēfers                                             •      Egils Šēfers
Pēteris Seminovs                                      •    •        • Pēteris Seminovs
Julia Shaw                                             •      Julia Shaw
James Shrader                               •                    James Shrader
Armands Siliņš                                                  • Armands Siliņš
Egils Siliņš                                 •               •   Egils Siliņš
Elizabete Šīrante                                                  • Elizabete Šīrante
Olle Sjöberg                             •                      Olle Sjöberg
Paulis Šķetris                               •   •    •   •          Paulis Šķetris
Alma Skudra-Kārkliņa               •  •                                  Alma Skudra-Kārkliņa
Māris Skuja                                 • • •             •   Māris Skuja
Velta Skujiņa            •                                       Velta Skujiņa



152 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 153Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 10 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 11Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

1.
 19

59
-1

96
0

2.
 19

60
-1

96
1

3.
 19

61
-1

96
2

4.
 19

62
-1

96
3

5.
 19

63
-1

96
4

6.
 19

64
-1

96
5

7. 
19

65
-1

96
6

8.
 19

66
-1

96
7

9. 
19

67
-1

96
8

10
. 1

96
8-

19
69

11
. 1

96
9-

19
70

12
. 1

97
0-

19
71

13
. 1

97
1-

19
72

14
. 1

97
2-

19
73

15
. 1

97
3-

19
74

16
. 1

97
4-

19
75

17
. 1

97
5-

19
76

18
. 1

97
6-

19
77

19
. 1

97
7-

19
78

20
. 1

97
8-

19
79

21
. 1

97
9-

19
80

22
. 1

98
0-

19
81

23
. 1

98
1-

19
82

24
. 1

98
2-

19
83

25
. 1

98
3-

19
84

26
. 1

98
4-

19
85

27
. 1

98
5-

19
86

28
. 1

98
6-

19
87

29
. 1

98
7-

19
88

30
. 1

98
8-

19
89

31
. 1

98
9-

19
90

32
. 1

99
0-

19
91

33
. 1

99
1-

19
92

34
. 1

99
2-

19
93

35
. 1

99
3-

19
94

36
. 1

99
4-

19
95

37
. 1

99
5-

19
96

38
. 1

99
6-

19
97

39
. 1

99
7-

19
98

40
. 1

99
8-

19
99

41
. 1

99
9-

20
00

42
. 2

00
0-

20
01

43
. 2

00
1-

20
02

44
. 2

00
2-

20
03

45
. 2

00
3-

20
04

46
. 2

00
4-

20
05

47
. 2

00
5-

20
06

48
. 2

00
6-

20
07

49
. 2

00
7-

20
08

50
. 2

00
8-

20
09

Bruno Skulte        •                                           Bruno Skulte
Barry Snyder                •                                   Barry Snyder
Maria Solimini        •                                           Maria Solimini
Jānis Sproģis                                •                   Jānis Sproģis
Uldis Sprūdžs                                  •                 Uldis Sprūdžs
Sandis Šteinbergs                                               •    Sandis Šteinbergs
Verena Stelpe-Dambrāne      •         •  •                                  Verena Stelpe-Dambrāne
Agne Stepiņa                                  •                 Agne Stepiņa
Velta Stotta      •                                             Velta Stotta
Hugo Štrauss         •    •                                      Hugo Štrauss
Rita Strautiņa                        •                           Rita Strautiņa
Andrejs Streļājevs                                                  • Andrejs Streļājevs
Rimas Strimaitis                     •                              Rimas Strimaitis
Alfrēds Štrombergs                                   •                Alfrēds Štrombergs
Ilga Sūna                                      •             Ilga Sūna
Indulis Sūna                                      •             Indulis Sūna
Atis Teichmanis  •                                                  Atis Teichmanis
TĒVIJA  •                                                  TĒVIJA
Maria Thorburn                                             •      Maria Thorburn
Edite Timermane • • • • • •   • •    • •  • •    • •                            Edite Timermane
Una Tone                                                  • Una Tone
The Transatlantic Trio                                       •            The Transatlantic Trio
Kristīne Treimane                           •                        Kristīne Treimane
Gaida Trēziņa   •                                                Gaida Trēziņa
Marta Tūtere  •                                                 Marta Tūtere
Jēkabs Ūdris       •     •                                       Jēkabs Ūdris
Dziesmu Vairogs                                                   Dziesmu Vairogs
Antonina Vaivode     •    •                                          Antonina Vaivode
Joachim Valdepeňas                                                  • Joachim Valdepeňas
VIESTURS               •  •        •   •                       VIESTURS
Antra Vīksne                                        •           Antra Vīksne
Normunds Vīksne                                        •           Normunds Vīksne
Alberts Vītols                     •                              Alberts Vītols
Daumants Vītols         •                                          Daumants Vītols
Vilma Indra Vītola                                      • •      •     • Vilma Indra Vītola
Vita Vucāne                                  •                 Vita Vucāne
Mark Widner                            •                       Mark Widner
Kristīne Zadovska                                         •          Kristīne Zadovska
Evita Zālīte                                           •        Evita Zālīte
Ināra Zandmane                                         •          Ināra Zandmane
Ieva Zariņa                                     •              Ieva Zariņa
Kārlis Zariņš                                 •  •                Kārlis Zariņš
Pēteris Zariņš                        •  •  • •  • • •  •  •   •          • Pēteris Zariņš
Valdis Zariņš                                     •              Valdis Zariņš
Ventis Zilberts                                •    •  •        •     Ventis Zilberts
ZĪLE                  •   • •  • •   •  •     •                ZĪLE
Anda Zirnīte                     •          •                    Anda Zirnīte
Lilija Zobena                       •                            Lilija Zobena

10 Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 1959 – 2009 11Toronto Latviešu koncertapvienība: 50 SKAŅU GADU GAITA 

1.
 19

59
-1

96
0

2.
 19

60
-1

96
1

3.
 19

61
-1

96
2

4.
 19

62
-1

96
3

5.
 19

63
-1

96
4

6.
 19

64
-1

96
5

7. 
19

65
-1

96
6

8.
 19

66
-1

96
7

9. 
19

67
-1

96
8

10
. 1

96
8-

19
69

11
. 1

96
9-

19
70

12
. 1

97
0-

19
71

13
. 1

97
1-

19
72

14
. 1

97
2-

19
73

15
. 1

97
3-

19
74

16
. 1

97
4-

19
75

17
. 1

97
5-

19
76

18
. 1

97
6-

19
77

19
. 1

97
7-

19
78

20
. 1

97
8-

19
79

21
. 1

97
9-

19
80

22
. 1

98
0-

19
81

23
. 1

98
1-

19
82

24
. 1

98
2-

19
83

25
. 1

98
3-

19
84

26
. 1

98
4-

19
85

27
. 1

98
5-

19
86

28
. 1

98
6-

19
87

29
. 1

98
7-

19
88

30
. 1

98
8-

19
89

31
. 1

98
9-

19
90

32
. 1

99
0-

19
91

33
. 1

99
1-

19
92

34
. 1

99
2-

19
93

35
. 1

99
3-

19
94

36
. 1

99
4-

19
95

37
. 1

99
5-

19
96

38
. 1

99
6-

19
97

39
. 1

99
7-

19
98

40
. 1

99
8-

19
99

41
. 1

99
9-

20
00

42
. 2

00
0-

20
01

43
. 2

00
1-

20
02

44
. 2

00
2-

20
03

45
. 2

00
3-

20
04

46
. 2

00
4-

20
05

47
. 2

00
5-

20
06

48
. 2

00
6-

20
07

49
. 2

00
7-

20
08

50
. 2

00
8-

20
09

Bruno Skulte        •                                           Bruno Skulte
Barry Snyder                •                                   Barry Snyder
Maria Solimini        •                                           Maria Solimini
Jānis Sproģis                                •                   Jānis Sproģis
Uldis Sprūdžs                                  •                 Uldis Sprūdžs
Sandis Šteinbergs                                               •    Sandis Šteinbergs
Verena Stelpe-Dambrāne      •         •  •                                  Verena Stelpe-Dambrāne
Agne Stepiņa                                  •                 Agne Stepiņa
Velta Stotta      •                                             Velta Stotta
Hugo Štrauss         •    •                                      Hugo Štrauss
Rita Strautiņa                        •                           Rita Strautiņa
Andrejs Streļājevs                                                  • Andrejs Streļājevs
Rimas Strimaitis                     •                              Rimas Strimaitis
Alfrēds Štrombergs                                   •                Alfrēds Štrombergs
Ilga Sūna                                      •             Ilga Sūna
Indulis Sūna                                      •             Indulis Sūna
Atis Teichmanis  •                                                  Atis Teichmanis
TĒVIJA  •                                                  TĒVIJA
Maria Thorburn                                             •      Maria Thorburn
Edite Timermane • • • • • •   • •    • •  • •    • •                            Edite Timermane
Una Tone                                                  • Una Tone
The Transatlantic Trio                                       •            The Transatlantic Trio
Kristīne Treimane                           •                        Kristīne Treimane
Gaida Trēziņa   •                                                Gaida Trēziņa
Marta Tūtere  •                                                 Marta Tūtere
Jēkabs Ūdris       •     •                                       Jēkabs Ūdris
Dziesmu Vairogs                                                   Dziesmu Vairogs
Antonina Vaivode     •    •                                          Antonina Vaivode
Joachim Valdepeňas                                                  • Joachim Valdepeňas
VIESTURS               •  •        •   •                       VIESTURS
Antra Vīksne                                        •           Antra Vīksne
Normunds Vīksne                                        •           Normunds Vīksne
Alberts Vītols                     •                              Alberts Vītols
Daumants Vītols         •                                          Daumants Vītols
Vilma Indra Vītola                                      • •      •     • Vilma Indra Vītola
Vita Vucāne                                  •                 Vita Vucāne
Mark Widner                            •                       Mark Widner
Kristīne Zadovska                                         •          Kristīne Zadovska
Evita Zālīte                                           •        Evita Zālīte
Ināra Zandmane                                         •          Ināra Zandmane
Ieva Zariņa                                     •              Ieva Zariņa
Kārlis Zariņš                                 •  •                Kārlis Zariņš
Pēteris Zariņš                        •  •  • •  • • •  •  •   •          • Pēteris Zariņš
Valdis Zariņš                                     •              Valdis Zariņš
Ventis Zilberts                                •    •  •        •     Ventis Zilberts
ZĪLE                  •   • •  • •   •  •     •                ZĪLE
Anda Zirnīte                     •          •                    Anda Zirnīte
Lilija Zobena                       •                            Lilija Zobena






